INSPIRON"

INSTRUKCJA KONFIGURACJI

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON"

INSTRUKCJA KONFIGURACJI

Model: seria P10F Typ: P10F001; P10F002



Uwagi, przestrogi i ostrzezenia

i UWAGA: UWAGA wskazuje wazng informacje, ktéra pozwala lepiej wykorzystac¢
posiadany komputer.

APRZESTROGA: PRZESTROGA oznacza mozliwos$¢ uszkodzenia sprzetu lub
utraty danych, a takze przedstawia sposo6b unikniecia problemu.

AOSTRZEiENIE: OSTRZEZENIE informuje o sytuacjach, w ktérych wystepuje
ryzyko uszkodzenia mienia, obrazen ciata lub smierci.

Jesli zakupiono komputer firmy Dell™ z serii ,n”, Zadne odniesienia do systemu operacyjnego Microsoft® Windows® zawarte
w tym dokumencie nie majq zastosowania.

Ten produkt zawiera technologie ochrony praw autorskich, ktdra jest chroniona przez patenty w USA i inne prawa ochrony
wiasnosci intelektualnej Rovi Corporation. Programowanie odwrotne i deasemblacja sg zabronione.

Informacje zawarte w tym dokumencie moga ulec zmianie bez uprzedzenia.

© 2010 Dell Inc. Wszelkie prawa zastrzezone.

Powielanie dokumentu w jakikolwiek sposéb bez pisemnej zgody firmy Dell Inc. jest surowo zabronione.

Wystepujace w tekscie znaki towarowe: Dell, logo DELL, YOURS IS HERE, Inspiron, Solution Station i DellConnect sg

znakami towarowymi firmy Dell Inc. Intel, Pentium i Centrino sa zastrzezonymi znakami towarowymi, a Core jest znakiem
towarowym firmy Intel Corporation w Stanach Zjednoczonych i/lub innych krajach. Microsoft, Windows, Windows Vista i przycisk
Start systemu Windows Vista sa znakami towarowymi lub zastrzezonymi znakami towarowymi firmy Microsoft Corporation

w Stanach Zjednoczonych i/lub innych krajach. AMD, AMD Athlon, AMD Turion, AMD Phenom i ATl Mobility Radeon sa znakami
towarowymi firmy Advanced Micro Devices, Inc. Blu-ray Disc jest znakiem towarowym stowarzyszenia Blu-ray Disc Association.
Bluetooth jest zastrzezonym znakiem towarowym nalezacym do firmy Bluetooth SIG, Inc., uzywanym przez firme Dell na
podstawie licencji.

Tekst moze zawiera¢ takze inne znaki towarowe i nazwy towarowe, odnoszace sie do podmiotéw posiadajacych prawa do tych
znakow i nazw lub do ich produktéw. Firma Dell Inc. nie rosci sobie zadnych praw do znakéw i nazw towarowych innych niz jej
wiasne.

Pazdziernik 2010 Nr ref. YTY98 Wer. A04



Spis tresci

Konfigurowanie notebooka
Inspiron . .......... .. ... 7

Przed przystgpieniem do

konfigurowania komputera ......... 7
Podtgczanie zasilacza pradu

ZMIieNNego . .. v i 8
Podtaczanie kabla sieciowego
(opcjonalne) . ................ ...
Naciskanie przycisku zasilania . .. .. 10
Konfiguracja systemu

operacyjnego. . . ... 1
Tworzenie nosnika odzyskiwania
systemu (zalecane).............. 12
Instalowanie karty SIM

(opcjonalne) . ....... ... ... ... 14
Wtgczanie lub wytgczanie potaczenia
bezprzewodowego (opcjonalne) . ... 16

Konfigurowanie ekranu

bezprzewodowego (opcjonalne) . ... 19
Nawigzywanie potgczenia
z Internetem (opcjonalne) ... ...... 21
Instalacja oprogramowania za pomocg
programu Dell Digital Delivery. . .. .. 25
Uzywanie notebooka Inspiron. ... 28
Widok z prawej strony . . .......... 28
Widok z lewej strony . .. .......... 32
Elementy widoczne ztytu ... ... ... 34
Elementy widoczne z przodu. . .. ... 35
Lampki i wskazniki stanu. . ........ 38
Wyposazenie na korpusie komputera
i klawiatura . . ......... ... .. ... 40

Ruchy wykonywane na tabliczce
dotykowej .. .......... .. ... ... 42



Spis tresci

Multimedialne klawisze sterujace. . .. 44
Korzystanie z napedu optycznego . . . 46
Funkcje wyswietlacza .. .......... 48
Wyjmowanie i wymiana
akumulatora . ......... ... ... 50
Funkcje oprogramowania ......... 52
Aplikacja Dell DataSafe Online
Backup . ....... ... ... L 53
Dok firmy Dell . ................. 55
Rozwigzywanie problemoéw. . .. .. 57
Kody dzwiekowe . ... ............ 57
Problemy z siecig . .............. 58
Problemy z zasilaniem. . .......... 59
Problemy z pamiecig ............ 61
Blokowanie sie komputera i problemy
z oprogramowaniem . ............ 62

Korzystanie z narzedzi

serwisowych . ................ 65
Dell Support Center. ... .......... 65
Witryna My Dell Downloads. . ... ... 66
Komunikaty systemowe. .......... 67
Narzedzie do rozwigzywania
problemoéw ze sprzetem. . ......... 70
Dell Diagnostics . ............... 71

Przywracanie systemu

operacyjnego . ............... 76
Przywracanie systemu. . ... ....... 78
Dell DataSafe Local Backup . ...... 79
Nosnik odzyskiwania systemu. . . . .. 82
Dell Factory Image Restore. . ... ... 83



Uzyskiwanie pomocy........... 86
Pomoc techniczna i obstuga
klienta. . ............ ... ....... 87
Ustuga DellConnect™ . ........... 88
Ustugi elektroniczne ... .......... 88
Automatyczna obstuga stanu
zaméwienia. . ....... ... . 90
Informacje o produkcie . .......... 90
Zwroty produktéow w celu dokonania
naprawy gwarancyjnej lub uzyskania
zwrotu pieniedzy . ... ... ... ... .. 91
Zanim zadzwonisz. . . ............ 93
Kontakt z firmg Dell . . .. .......... 95
Wyszukiwanie dodatkowych
informacji i materiatéw ......... 98
Dane techniczne .............. 101

Spis tresci

Dodatek ..................... 110

Informacja dotyczgca oficjalnej normy
meksykanskiej (Official Mexican
Standard, NOM) (tylko dla rynku
meksykanskiego). . .. ....... .. ..

Indeks. . ............ ... ...... 112



Spis tresci



Konfigurowanie notebooka Inspiron

W tej sekcji podano informacje na temat
konfigurowania notebooka Inspiron.

Przed przystgpieniem
do konfigurowania
komputera

Podczas ustawiania komputera nalezy
zapewnic tatwy dostep do zZrodta zasilania
i odpowiednig wentylacje, oraz ustawic
komputer na ptaskiej powierzchni.

Utrudniony przeptyw powietrza wokot
notebooka Inspiron moze spowodowac jego
przegrzanie. Aby zapobiec przegrzaniu,
nalezy zostawi¢ co najmniej 10,2 cm

(4 cale) wolnej przestrzeni z tylu komputera
i co najmniej 5,1 cm (2 cale) ze wszystkich
innych stron. Nie wolno pod zadnym
pozorem umieszczac wigczonego
komputera w zamknietej przestrzeni, takiej
jak szafa lub szuflada.

AOSTRZEZENIE: Otworéw

wentylacyjnych nie wolno zastania¢,
zatyka¢ ani dopuszcza¢, aby
gromadzit sie w nich kurz. Gdy
komputer Dell™ jest uruchomiony,
nie nalezy go zostawia¢

w miejscach o stabej wentylacji,

na przyktad w zamknietej aktowce.
Ograniczenie przeptywu powietrza
grozi uszkodzeniem komputera
lub pozarem. Gdy temperatura
komputera nadmiernie wzrosnie,
wiacza on wentylator. Dziataniu
wentylatora moze towarzyszy¢
szum, ktory jest zjawiskiem
normalnym i nie oznacza awarii
wentylatora ani komputera.
PRZESTROGA: Umieszczanie
cigzkich albo ostrych przedmiotow
na komputerze moze spowodowac
jego trwate uszkodzenie.




Konfigurowanie notebooka Inspiron

Podtaczanie zasilacza pradu zmiennego

Podtacz zasilacz pradu przemiennego do komputera, a nastepnie do gniazdka
elektrycznego lub urzgdzenia przeciwprzepieciowego.

AOSTRZEZENIE: Zasilacz wspélpracuje z gniazdkami sieci elektrycznej
uzywanymi na calym swiecie. W réznych krajach stosuje sie jednak rézne
wtyczki i listwy zasilania. Uzycie nieodpowiedniego kabla badz nieprawidtowe
podiaczenie kabla do listwy zasilajacej lub gniazdka elektrycznego moze
spowodowacé pozar lub trwate uszkodzenie komputera.

] HH =




Konfigurowanie notebooka Inspiron

Podtaczanie kabla sieciowego (opcjonalne)

W celu korzystania z przewodowego potgczenia sieciowego, podtacz kabel sieciowy do
komputera.




Konfigurowanie notebooka Inspiron

Naciskanie przycisku zasilania

10



Konfigurowanie notebooka Inspiron

Konfiguracja systemu operacyjnego
Ten komputer firmy Dell zostat skonfigurowany fabrycznie do pracy z systemem wybranym
przez klienta przy zakupie.

Konfigurowanie systemu Microsoft Windows
Aby skonfigurowa¢ system Microsoft® Windows® po raz pierwszy, postepuj zgodnie
z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie. Wykonanie omawianych czynnosci jest
wymagane i moze zabra¢ troche czasu. Na kolejnych ekranach konfiguracyjnych systemu
Windows zostanie przedstawionych kilka procedur, w tym akceptacja uméw licencyjnych,
ustawianie preferencji i konfigurowanie potgczenia z Internetem.
PRZESTROGA: Nie nalezy przerywac procesu konfigurowania systemu
operacyjnego. Grozi to zablokowaniem komputera. Wéwczas bedzie konieczne
ponowne zainstalowanie systemu operacyjnego.
4 UWAGA: Aby zapewniC optymalng prace komputera, zaleca sig pobranie
i zainstalowanie najnowszej wersji systemu BIOS oraz sterownikow dostepnych
w witrynie support.dell.com.
4 UWAGA: Wigcej informacji na temat systemu operacyjnego i funkcji znajduje sig
w witrynie support.dell.com/MyNewDell.

Konfiguracja systemu operacyjnego Ubuntu
Aby po raz pierwszy skonfigurowa¢ system Ubuntu®, postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie. Wiecej instrukcji dotyczgcych systemu operacyjnego znajduje
sie w dokumentac;ji systemu Ubuntu.

1



Konfigurowanie notebooka Inspiron

Tworzenie nosnika odzyskiwania systemu
(zalecane)

i UWAGA: Zaleca sig utworzenie nosnika odzyskiwania systemu natychmiast po
skonfigurowaniu systemu Microsoft Windows.

Za pomocg no$nika odzyskiwania systemu mozna przywréci¢ komputer do stanu po
zakupie, zachowujac pliki danych (bez potrzeby uzywania dysku Operating System
(System operacyjny). Nosnik ten przydaje sie, gdy zmiany sprzetowe zwigzane ze
sprzetem, oprogramowaniem, sterownikami lub réznymi ustawieniami systemu systemu
spowodowaty niepozgdang, niestabilng prace komputera.
Do utworzenia nosnika odzyskiwania systemu sg wymagane nastepujace elementy:

* Aplikacja Dell DataSafe Local Backup

¢ Klucz USB o minimalnej pojemnosci 8 GB lub dysk DVD-R/DVD+R/Blu-ray Disc™
4 UWAGA: Aplikacja Dell DataSafe Local Backup nie obstuguje dyskéw wielokrotnego

zapisu.

12



Konfigurowanie notebooka Inspiron

Aby utworzy¢ nosnik odzyskiwania systemu:

1. Sprawdz, czy podigczono zasilacz (zobacz ,Podigczanie zasilacza” na stronie 8).
2. Wi6z dysk lub podtacz klucz USB do komputera.

3. Kliknij kolejno polecenia Start € — Programy— Dell DataSafe Local Backup.
4. Kliknij opcje Create Recovery Media (Utworz nos$nik odzyskiwania).

5. Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

4 UWAGA: Aby uzyska¢ informacje dotyczace uzywania nosnika odzyskiwania systemu,
zobacz ,Nos$nik odzyskiwania systemu” na stronie 82.

13



Konfigurowanie notebooka Inspiron

Instalowanie karty SIM (opcjonalne)

A PRZESTROGA: Jezeli zakupiony komputer nie jest wyposazony w karte
potaczenia szerokopasmowego w sieci komérkowej, nie nalezy wktadac¢ karty
SIM do gniazda karty SIM. W przeciwnym wypadku moze doj$¢ do zablokowania
komputera i bedzie konieczna pomoc pracownika serwisu. Na fakturze mozna
sprawdzié¢, czy karta potaczenia szerokopasmowego w sieci komoérkowej
znajduje sie w komputerze.

K4 UWAGA: Instalowanie karty SIM nie jest wymagane, jezeli do taczenia sig z Internetem
uzywana jest karta EVDO.

Instalacja karty modutu identyfikacyjnego abonenta (SIM, Subscriber Identity Module)
na komputerze umozliwia nawigzanie potgczenia z Internetem. Aby uzyska¢ dostep do
Internetu, nalezy znajdowac sie w zasiegu sieci operatora telefonii komorkowe;.

Aby zainstalowa¢ karte SIM:

1. Wytacz komputer.

2. Wyjmij akumulator (zobacz ,Wyjmowanie i wymiana akumulatora” na stronie 50).
3. Wsun karte SIM do gniazda we wnece akumulatora.

4. Wymien akumulator (zobacz ,Wyjmowanie i wymiana akumulatora” na stronie 50).
5. Wigcz komputer.

Aby wyjac karte SIM, nacisnij jg i wysun.

14



Konfigurowanie notebooka Inspiron
1 wneka akumulatora

2 karta SIM
3 gniazdo karty SIM

15



Konfigurowanie notebooka Inspiron

Wiaczanie lub wylaczanie potaczenia
bezprzewodowego (opcjonalne)

(H)
’\’ P

16



Konfigurowanie notebooka Inspiron

E4 UWAGA: Funkcja komunikacji bezprzewodowej jest dostepna na komputerze pod
warunkiem, ze w chwili zakupu zamoéwiono karte WLAN. Wiecej informacji o kartach
obstugiwanych przez komputer mozna znalez¢ w czesci ,Dane techniczne” na stronie
101.

Wiaczanie tacznosci bezprzewodowej:
1. Sprawdz, czy komputer jest wigczony.

2. Nacisnij klawisz tacznosci bezprzewodowe;j (‘A’) w rzedzie klawiszy funkcyjnych na
klawiaturze.
Na ekranie zostanie wyswietlone potwierdzenie wyboru.

tacznos¢ bezprzewodowa wiaczona
Pl P
tacznos¢ bezprzewodowa wytaczona

«A» A@

17



Konfigurowanie notebooka Inspiron

Wylaczanie tgcznosci bezprzewodowej:

Nacisnij ponownie klawisz tgcznosci bezprzewodowe;j (‘A’) w rzedzie klawiszy funkcyjnych

na klawiaturze, aby wytgczy¢ wszystkie funkcje tacznosci radiowe;j.

4 UWAGA: Klawisz tacznosci bezprzewodowej umozliwia szybkie wytaczenie funkcji
radiowej tacznosci bezprzewodowej komputera (Wi-Fi i Bluetooth®), na przyktad gdy
konieczne jest wytgczenie wszystkich urzadzen radiowych podczas lotu samolotem.

18



Konfigurowanie ekranu
bezprzewodowego
(opcjonalne)

B UWAGA: wyswietlacz bezprzewodowy

nie jest obstugiwany we wszystkich
komputerach. Informacje dotyczace

wymogow sprzetowych i programowych

odnosnie do konfiguracji wyswietlacza
bezprzewodowego przedstawiono
w witrynie www.intel.com.

Wyswietlacz bezprzewodowy Intel® umozliwia
udostepnianie wyswietlacza komputerowego
na telewizorze bez uzycia przewodoéw. Przed
skonfigurowaniem wyswietlacza do telewizora
nalezy podtaczy¢ bezprzewodowa karte
graficzna.

Ei UWAGA: Bezprzewodowa karta
graficzna nie zostata dotgczona do

komputera i nalezy jg kupi¢ oddzielnie.

Konfigurowanie notebooka Inspiron

Jesli komputer obstuguje wyswietlacz
bezprzewodowy, ikona Intel® Wireless
Display [# bedzie widoczna na pulpicie
Windows.

Konfiguracja wyswietlacza
bezprzewodowego:

1. Sprawdz, czy komputer jest wigczony.
2. Upewnij sie, ze jest wigczona obstuga
facznosci bezprzewodowej (zobacz
,Wiaczanie lub wytaczanie sieci
bezprzewodowej”’ na stronie 16).

3. Podiacz adapter ekranu
bezprzewodowego do telewizora.

4. Wigcz telewizor.
5. Wybierz odpowiednie zrédto sygnatu

wideo w telewizorze, np. HDMI1, HDMI2
lub S-Video.

6. Kliknij ikone Intel® Wireless Display [#]
na pulpicie.
Zostanie wyswietlone okno Intel®
Wireless Display.

19



Konfigurowanie notebooka Inspiron

1. Wybierz opcje Scan for available
displays (Wyszukaj dostepne ekrany).

8. Z listy Detected wireless displays
(Wykryte ekrany bezprzewodowe) wybierz
adapter ekranu bezprzewodowego.

9. Wprowadz kod bezpieczenstwa
wyswietlony na ekranie telewizora.

Aby witgczy¢ ekran bezprzewodowy:

1. Kliknij ikone Intel® Wireless Display [#
na pulpicie.
Zostanie wys$wietlone okno Intel®
Wireless Display.

2. Wybierz opcje Connect to Existing
Adapter (Potacz z istniejacym adapterem).

% UWAGA: potaczenie komputera
z urzgdzeniem Bluetooth moze
spowodowac odtgczenie wyswietlacza
bezprzewodowego. Aby ponownie
potaczy¢ z wyswietlaczem
bezprzewodowym, najpierw nalezy
nawigzac potgczenie z urzadzeniem
Bluetooth.

20

K4 UWAGA: Aby pobrac i zainstalowac
najnowszy sterownik “Intel Wireless
Display Connection Manager”, przejdz
do strony
support.dell.com/support/downloads.

Ei UWAGA: Aby uzyskac¢ wiecej
informacji na temat wyswietlacza
bezprzewodowego, nalezy zajrze¢
do dokumentacji dotyczacej
bezprzewodowej karty graficzne;j.



Nawigzywanie
potaczenia z Internetem
(opcjonalne)

Do nawigzania potaczenia z Internetem
niezbedny jest modem lub potaczenie
sieciowe oraz dostepnos$¢ odpowiedniej
ustugi u dostawcy ustug internetowych
(ISP).

Jesli w sktad zestawu nie wchodzi
zewnetrzny modem USB lub adapter sieci
WLAN, akcesoria te mozna zakupi¢ od

firmy Dell za posrednictwem witryny pod
adresem: www.dell.com.

Konfigurowanie notebooka Inspiron

Konfigurowanie przewodowego
potaczenia z Internetem
* Jesli uzywane jest potaczenie
telefoniczne, przed przystapieniem do
konfigurowania potgczenia z Internetem
podtacz do linii telefonicznej opcjonalny
zewnetrzny modem USB.

* W przypadku korzystania z modemu
DSL lub modemu kablowego/
satelitarnego nalezy uzyska¢ informacje
dotyczace konfiguracji od swojego
dostawcy ustug internetowych lub
telefonii komorkowej.

Aby zakonczy¢ konfigurowanie
przewodowego potgczenia z Internetem,
nalezy wykonac instrukcje przedstawione
w czegsci ,Konfigurowanie potaczenia

z Internetem” na stronie 23.

21



Konfigurowanie notebooka Inspiron

Konfigurowanie potaczenia
bezprzewodowego

4 UWAGA: Aby skonfigurowac router
bezprzewodowy, nalezy zapoznac sie

z dostarczong do niego dokumentacja.

Aby byto mozliwe korzystanie

z bezprzewodowego potaczenia

z Internetem, nalezy nawigza¢ potaczenie
miedzy komputerem a routerem
bezprzewodowym.

Aby skonfigurowac potaczenie z routerem
bezprzewodowym:

Windows Vista®

1. Upewnij sig, ze obstuga tgcznosci
bezprzewodowej jest wtgczona
w komputerze (zobacz czgs$¢
~Wiaczanie lub wytaczanie potgczenia
bezprzewodowego” na stronie 16).

2. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki,
a nastepnie zamknij wszystkie otwarte
programy.

22

3. Kliknij kolejno Start @—» Potacz z.

4. Aby przeprowadzi¢ konfiguracje,
postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

Windows® 7

1. Upewnij sie, ze obstuga tgcznosci
bezprzewodowej jest wtgczona
w komputerze (zobacz czes$¢
~Wiaczanie lub wytaczanie potgczenia
bezprzewodowego” na stronie 16).

2. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki,
a nastepnie zamknij wszystkie otwarte
programy.

3. Kliknij kolejno Start € — Panel
sterowania.

4. W polu wyszukiwania wpisz sie¢,
a nastepnie kliknij kolejno polecenia
Centrum sieci i udostepniania—
Potacz z siecia.

5. Aby przeprowadzi¢ konfiguracje,
postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.



Konfigurowanie potaczenia
z Internetem

Dostawcy ustug internetowych oraz ich
oferty mogag sie rézni¢ w zaleznosci od
kraju. Skontaktuj sie z dostawcg ustug
internetowych, aby uzyskac¢ informacje
o ofertach dostepnych w Twoim kraju.

Jesli nie mozesz teraz nawigzaé potaczenia
z Internetem, a w przesztosci byto to
mozliwe, by¢ moze problem wystepuje

po stronie dostawcy ustug internetowych.
Skontaktuj sie z dostawcg ustug
internetowych, aby sprawdzi¢ stan ustugi,
lub sprobuj potaczy¢ sie pdzniej.

Przygotuj informacje o dostawcy ustug
internetowych. Jesli nie korzystasz z ustug
dostawcy ustug internetowych, mozesz
wybra¢ dostawce za pomocg kreatora
potaczen internetowych.

Konfigurowanie notebooka Inspiron

Aby skonfigurowaé potgczenie z Internetem:
Windows Vista®

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki,
a nastepnie zamknij wszystkie otwarte
programy.

2. Kliknij kolejno Start €@— Panel
sterowania.

3. W polu wyszukiwania wpisz sie¢,
a nastepnie kliknij kolejno polecenia
Centrum sieci i udostepniania—
Skonfiguruj potaczenie lub sie¢—
Potacz z Internetem.

Zostanie wyswietlone okno Potacz
z Internetem.

i UWAGA: Jesli nie wiesz, jaki typ
potaczenia wybrac, kliknij opcje Poméz
mi wybra¢ lub skontaktuj sie ze swoim
dostawcag ustug internetowych.

4. Wykonuj instrukcje wyswietlane
na ekranie oraz uzyj informacji
konfiguracyjnych dostarczonych przez
dostawce ustug internetowych, aby
ukonczy¢ konfigurowanie.

23



Konfigurowanie notebooka Inspiron

Windows® 7

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki,
a nastepnie zamknij wszystkie otwarte
programy.

2. Kliknij kolejno Start @— Panel
sterowania. '

3. W polu wyszukiwania wpisz sie¢,
a nastepnie kliknij kolejno polecenia
Centrum sieci i udostepniania—
Skonfiguruj nowe potaczenie lub
nowa sie¢— Polacz z Internetem.

Pojawi sie okno Potacz z Internetem.
4 UWAGA: Jesli nie wiesz, jaki typ
potaczenia wybrac, kliknij opcje Poméz
mi wybra¢ lub skontaktuj sie ze swoim
dostawcg ustug internetowych.

4. Wykonuj instrukcje wyswietlane
na ekranie oraz uzyj informacji
konfiguracyjnych dostarczonych przez
dostawce ustug internetowych, aby
ukonczy¢ konfigurowanie.

24



Instalacja
oprogramowania za
pomocga programu Dell
Digital Delivery

4 UWAGA: program Dell Digital Delivery
moze nie by¢ dostepny w niektorych
krajach.

I UWAGA: program Dell Digital Delivery
jest obstugiwany tylko w systemach
Windows 7.

Niektore zakupione programy moga nie

by¢ wstepnie zainstalowane na nowym

komputerze. Aplikacja Dell Digital

Delivery na komputerze pobiera i instaluje

zakupione oprogramowanie i zakancza

proces konfiguracji.

4 UWAGA: jesli aplikacja Dell Digital
Delivery nie jest zainstalowana na
komputerze, mozna jg pobra¢ pod
adresem
support.dell.com/support/downloads.

Konfigurowanie notebooka Inspiron

Aplikacja Dell Digital Delivery jest
uruchamiana automatycznie po nawigzaniu
potaczenia z Internetem i ponownym
uruchomieniu komputera. Aplikacja
automatycznie wykrywa konfiguracje
komputera i pobiera oraz instaluje
zakupione oprogramowanie.

Instalacje oprogramowania mozna
wykonac pdzniej lub przeprowadzi¢
ponowng instalacje. Uzytkownik nie musi
tworzy¢ kopii zapasowej oprogramowania,
poniewaz oprogramowanie zawsze mozna
pobra¢ za pomoca aplikacji Dell Digital
Delivery.

Aby uruchomi¢ aplikacje Dell Digital
Delivery, kliknij pozycje Start €)—
Wszystkie programy— Dell— Dell Digital
Delivery lub kliknij dwukrotnie ikone Dell
Digital Delivery «_» dostepng w pasku
powiadomien na pulpicie.

25



Konfigurowanie notebooka Inspiron

Uzywanie aplikacji Dell Digital Delivery:

1. Upewnij sig, ze komputer jest potgczony
z Internetem (zobacz sekcje ,taczenie
z Internetem (Opcjonalnie)” na str. 21).

2. W oknie aplikacji Dell Digital Delivery
kliknij pozycje Download Now (Pobierz
teraz).

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wys$wietlanymi na ekranie.

W wiekszosci przypadkdéw pobieranie
programu trwa kilka minut. Czas pobierania
zalezy od liczby zakupionych programoéw.

Po zakonczeniu instalacji w aplikacji

Dell Digital Delivery jest wyswietlane
powiadomienie z monitem o zamkniecie
okna. W menu Start € mozna zapoznac
sie z zainstalowanymi programami.

26



Konfigurowanie notebooka Inspiron

27



Zzl
@
]
[)

Uzywanie notebooka Inspiron
~« W tej sekcji znajdujg sie informacje na temat wyposazenia notebooka Inspiron™.

Widok z prawej strony

N

— = &= [ 0
S 2

1 2 3 4 5 6 7

28



Uzywanie notebooka Inspiron

1 Czytnik kart pamigci 7-w-1 — pozwala w szybki i bezproblemowy sposéb
wyswietla¢ i udostepnia¢ zdjecia cyfrowe, muzyke, filmy wideo oraz dokumenty
zapisane na kartach pamieci.

UWAGA: Komputer jest dostarczany z plastikowg zaslepka w gniezdzie pamieci.
Zaslepka chroni nieuzywane gniazda przed kurzem i innymi drobnymi elementami.
Zaslepke nalezy zachowac¢ i wktadac do gniazda, gdy nie ma w nim karty pamieci.
Zaslepki z innych komputeréw moga nie pasowac do tego komputera.

2 Naped optyczny — umozliwia odtwarzanie i nagrywanie dyskéw CD, DVD i Blu-ray.
Aby uzyska¢ wiecej informacji, zobacz ,Korzystanie z napedu optycznego” na stronie
46.

3 Lampka panelu optycznego — miga po nacisnieciu przycisku wysuwania napedu
optycznego lub po umieszczeniu dysku w napedzie, podczas jego odczytywania.

4 Przycisk wysuwania napedu optycznego — stuzy do otwierania tacy napedu
optycznego.

5 Ztacze hybrydowe eSATA/USB — umozliwia podtaczenie zgodnych urzadzen
pamieci masowej (na przyktad zewnetrznych dyskéw twardych lub napedow
optycznych) albo urzgdzen USB (na przyktad myszy, klawiatury, drukarki, napedu
zewnetrznego lub odtwarzacza MP3).

29



Uzywanie notebooka Inspiron

6 Gniazdo sieciowe — w przypadku korzystania z sieci przewodowej umozliwia
podtaczenie komputera do urzadzenia sieciowego lub szerokopasmowego.

7 Gniazdo linki zabezpieczajacej — umozliwia podigczenie do komputera linki
zabezpieczajacej przed kradzieza.

UWAGA: Przed zakupem kabla zabezpieczajacego przed kradziezg nalezy sie
upewnic, ze pasuje on do gniazda w komputerze.

30



Uzywanie notebooka Inspiron

31



Uzywanie notebooka Inspiron

Widok z lewej strony

————— >

NG s

32



Uzywanie notebooka Inspiron

1 Gniazdo USB 2.0 — umozliwia podtgczenie urzadzen USB, na przyktad myszy,
klawiatury, drukarki, napedu zewnetrznego lub odtwarzacza MP3.

2 Wejscie audio/mikrofonowe — umozliwia podtgczenie mikrofonu lub
zewnetrznego sygnatu audio do pracy z aplikacjami obstugi dzwieku.

3 Wyijscie audio/stuchawkowe — umozliwia podtgczenie stuchawek, zasilanych
gtosnikow lub systemu audio.

4 EI Ztacze HDMI — umozliwia przekazywanie do telewizora zaréwno sygnatu
wideo, jak i audio w konfiguracji 5.1.

UWAGA: W przypadku uzywania z monitorem odczytywany jest tylko sygnat wideo.

33



Uzywanie notebooka Inspiron

Elementy widoczne z tytu

|
L

=7 i

1 EI Gniazdo zasilacza — umozliwia podigczenie zasilacza pradu przemiennego do
komputera i fadowanie akumulatora.

2 Gniazda USB 2.0 (2) — umozliwiajg podtaczenie urzadzen USB, na przyktad
myszy, klawiatury, drukarki, napedu zewnetrznego lub odtwarzacza MP3.

3 Ztacze VGA — stuzy do podigczania monitora lub projektora.

34



Uzywanie notebooka Inspiron

Elementy widoczne z przodu

1
1 Lampka zasilania — wskazuje tryby zasilania. Aby uzyska¢ wigcej informacji na
temat lampki zasilania, zobacz ,Lampki i wskazniki stanu” na stronie 38.

2 Lampka aktywnosci dysku twardego — Swieci, gdy komputer odczytuje lub
zapisuje dane. Ciagte Swiatto biate sygnalizuje prace dysku twardego.
PRZESTROGA: Aby unikna¢ utraty danych, nigdy nie nalezy wytaczac¢
komputera, gdy lampka aktywnosci dysku twardego swieci.

35



Uzywanie notebooka Inspiron

3 Lampka stanu akumulatora — wskazuje stan natadowania akumulatora. Aby
uzyskac¢ wiecej informacji na temat lampki stanu akumulatora, zobacz ,Lampki
i wskazniki stanu” na stronie 38.

UWAGA: Akumulator jest tadowany, gdy komputer jest zasilany przy uzyciu zasilacza
pradu przemiennego.

4 Mikrofon — zapewnia dzwiek wysokiej jakosci na potrzeby konferencyjnych rozméw
wideo i nagrywania gtosu.

36



Uzywanie notebooka Inspiron

37



Uzywanie notebooka Inspiron

Lampki i wskazniki stanu
Lampka stanu akumulatora

Status lampki Poziom natadowania
wskaznika Stany komputera akumulatora
Zasilacz Swieci na biato wigczony/gotowosé/ <= 98%
wytgczony/hibernacja
nie $wieci wigczony/gotowosé/ > 98%
wytgczony/hibernacja
Akumulator Swieci na wigczony/gotowos¢ <=10%
pomaranczowo
nie $wieci wigczony/gotowosé/  >10%

wytgczony/hibernacja
wytgczony/hibernacja <= 10%

4 UWAGA: Akumulator jest tadowany, gdy komputer jest zasilany przy uzyciu zasilacza
pradu przemiennego.

38



Uzywanie notebooka Inspiron

Lampka przycisku zasilania ()

Status lampki wskaznika Stany komputera
Swieci na biato wigczony

miga na biato gotowos¢

nie swieci wytgczony/hibernacja

4 UWAGA: Aby uzyskac informacje dotyczace problemow z zasilaniem, zobacz
LProblemy z zasilaniem” na stronie 59.

39



Uzywanie notebooka Inspiron

Wyposazenie na korpusie komputera i klawiatura

f 1 1 \
1— 1 =
R N S T I N A A A B O B
HEEEEEEEEEEEE
I EEE
IEEEEEEEEEEN
IR EEEn
LI [ | HFT4
mﬁﬁ
\_ Y
3 4

40



Uzywanie notebooka Inspiron

1 Przycisk i lampka zasilania — przycisk stuzy do wigczania i wytaczania
komputera. Lampka w przycisku sygnalizuje stany zasilania. Aby uzyska¢ wiecej
informacji na temat lampki przycisku zasilania, zobacz ,Lampki i wskazniki stanu” na
stronie 38.

2 Rzad klawiszy funkcyjnych — W tym rzedzie znajduja sie nastepujace klawisze:
klawisz wtgczania/wytaczania tacznosci bezprzewodowej, klawisze zwiekszania/
zmniejszania jasnosci, klawisze multimedialne oraz klawisz wtaczania/wytgczania
tabliczki dotykowe;.

Informacje dotyczace klawiszy multimedialnych znajdujg sie w czesci ,Multimedialne
klawisze sterujgce” na stronie 44.

3 Tabliczka dotykowa — zastepuje mysz, umozliwiajac przesuwanie kursora,
przecigganie elementéw i klikanie lewym przyciskiem myszy poprzez pukniecie
tabliczki.

Tabliczka dotykowa oferuje funkcje przewijania, przerzucania, zmiany powiekszenia
i obracania. Aby zmieni¢ ustawienia, kliknij dwukrotnie ikone tabliczki dotykowej
Dell w obszarze powiadomien na pulpicie. Wiecej informacji znalez¢ mozna

w rozdziale ,Funkcje tabliczki dotykowej” na stronie 42.

UWAGA: Aby wigczy¢ lub wytaczy¢ tabliczke dotykowa, nalezy nacisnaé¢ klawisz <]
w rzedzie klawiszy funkcyjnych na klawiaturze.

4 Przyciski tabliczki dotykowej (2) — dziatajg analogicznie do lewego i prawego
przycisku myszy.

41



Uzywanie notebooka Inspiron

Ruchy wykonywane na
tabliczce dotykowej

Przewin

Umozliwia przewijanie tresci. Funkcja
przewijania obejmuje:

Automatyczne przewijanie pionowe —

umozliwia przewijanie w gore lub w dot

w aktywnym oknie.
Przesun szybko dwa palce
w gore lub w dot, aby
uaktywni¢ automatyczne
przewijanie pionowe.

Dotknij tabliczki, aby
zatrzymac przewijanie
automatyczne.

42

Automatyczne przewijanie poziome —
umozliwia przewijanie w lewo lub w prawo
w aktywnym oknie.
Przesun szybko dwa palce
w lewo lub w prawo, aby
uaktywni¢ automatyczne
przewijanie poziome.

Dotknij tabliczki, aby
zatrzymac przewijanie
automatyczne.

Przerzucanie

Umozliwia przerzucenie zawartosci do
przodu lub wstecz zaleznie od kierunku
ruchu palcow uzytkownika.
Przesun szybko trzy palce
w zgdanym kierunku, aby
przerzuci¢ zawartosé
w aktywnym oknie.



Zoom

Umozliwia powiekszenie lub pomniejszenie
zawartosci ekranu. Funkcja powiekszenia
obejmuje:
Zacisniecie — umozliwia powiekszenie
lub pomniejszenie widoku przez
rozsuniecie lub zsuniecie dwoch palcéw na
tabliczce dotykowe;j.
Powigkszanie:
Rozsunh dwa palce w celu
powiekszenia widoku
aktywnego okna.

Zmniejszanie:
Zsun dwa palce w celu
pomniejszenia widoku
aktywnego okna.

Uzywanie notebooka Inspiron

Obrot

Umozliwia obrécenie aktywnej zawartosci
ekranu. Dostepne sg nastepujace funkcje
obrotu:

Skrecenie — umozliwia obracanie
aktywnej zawartosci przy uzyciu dwoch
palcow, z ktérych jeden jest nieruchomy,
a drugi obraca sie.

Ustaw kciuk nieruchomo

i przesun palec wskazujacy
po tuku w prawo lub

w lewo, aby obréci¢
zaznaczony element

w kierunku zgodnym

z ruchem wskazéwek
zegara lub przeciwnym do
ruchu wskazowek zegara.

43



Uzywanie notebooka Inspiron

Multimedialne klawisze sterujace

Multimedialne klawisze sterujace znajduja sie w rzedzie klawiszy funkcyjnych na
klawiaturze. Aby sterowa¢ odtwarzaniem multimediow, nacisnij odpowiedni klawisz.
Multimedialne klawisze sterujace na klawiaturze mozna skonfigurowa¢ za pomocg
narzedzia konfiguracji systemu System Setup (BIOS) lub na ekranie Centrum
mobilnosci w systemie Windows.

Narzedzie konfiguracji systemu System Setup (BIOS)

1. Aby uzyska¢ dostep do narzedzia konfiguracji systemu System Setup (BIOS), nacisnij
klawisz <F2> podczas testu POST (Power On Self Test).

2. W sekcji Function Key Behavior (Dziatanie klawiszy funkcyjnych) wybierz opcje
Multimedia Key First (Najpierw klawisz multimedialny) lub Function Key First
(Najpierw klawisz funkcyjny).

Multimedia Key First (Najpierw klawisz multimedialny) — jest ustawieniem domys$inym.

Aby wykonaé powigzang czynnos$¢, nacisnij dowolny klawisz multimedialny. Aby uzyskac
dziatanie klawisza funkcyjnego, naci$nij kombinacje <Fn> + odpowiedni klawisz funkcyjny.

Function Key First (Najpierw klawisz funkcyjny) — aby wykona¢ powigzang czynnosc¢,

nacisnij dowolny klawisz funkcyjny.

Aby uzyska¢ dziatanie klawisza multimedialnego, nalezy nacisnaé¢ kombinacje <Fn> +

odpowiedni klawisz multimedialny.

B UWAGA: Opcja Najpierw klawisz multimedialny jest aktywna wytacznie podczas

pracy systemu operacyjnego.

44



Uzywanie notebooka Inspiron

Centrum mobilnosci w systemie Windows

1. Atéuruchomié Centrum mobilnosci w systemie Windows, naci$nij kombinacje klawiszy
< > <X>.

2. W sekcji Function Key Row (Rzad klawiszy funkcyjnych) wybierz opcje Function Key
(Klawisz funkcyjny) lub Multimedia Key (Klawisz multimedialny).

BN N N Y =N A

Odtwarzanie poprzedniego utworu

e Wyciszenie dzwigku e diaty
' Zmniejszanie poziomu gto$nosci »/ll Odtwarzanie lub wstrzymanie
W) Zwickszanie poziomu glosnosci bpl Odtwarzanie nastepnego utworu lub

rozdziatu

45



Uzywanie notebooka Inspiron

Korzystanie z napedu optycznego

PRZESTROGA: Podczas otwierania lub zamykania tacki napedu optycznego
nie nalezy jej dociska¢ w dot. Gdy naped nie jest uzywany, taca powinna by¢
zamknieta.

APRZESTROGA: Podczas odtwarzania dyskow lub nagrywania nie nalezy
przenosi¢ komputera.

Naped optyczny umozliwia odtwarzanie i nagrywanie ptyt CD, DVD i Blu-ray. Sprawdz, czy
podczas umieszczania w napedzie dysk CD lub DVD jest skierowany nadrukiem ku gorze.

Aby umiesci¢ dysk w napedzie optycznym:

1. Nacisnij znajdujacy sie na napedzie optycznym przycisk wysuwania szuflady.

2. Wyjmij tacke napedu optycznego.

3. Umiesc dysk etykieta do gory posrodku szuflady napedu i zatrzasnij go na osi napedu.
4. Pchnij tacke napedu optycznego, aby wsunac jg ponownie na miejsce.

46



Uzywanie notebooka Inspiron

1 dysk

2 0s

3 szuflada napedu optycznego
4 przycisk wysuwania

47



Uzywanie notebooka Inspiron

Funkcje wyswietlacza

48

f =




Uzywanie notebooka Inspiron

1 Lampka kamery — $wieci, gdy kamera jest wigczona. Ciggte $wiatto biate sygnalizuje
prace kamery.

2 Kamera — wbudowana kamera do nagrywania materiatow wideo, prowadzenia
konferencji i rozmow.

3 Wyswietlacz — parametry wyswietlacza zaleza od konfiguracji wybranej podczas
zamawiania komputera. Aby uzyska¢ dodatkowe informacje na temat wyswietlaczy,
zobacz Przewodnik po technologiach firmy Dell na lokalnym dysku twardym lub
w witrynie support.dell.com/manuals.

49



Uzywanie notebooka Inspiron

Wyjmowanie i wymiana akumulatora

AOSTRZEZENIE: Przed rozpoczeciem procedur opisanych w tej sekcji nalezy

zapoznac¢ sie z instrukcjami dotyczacymi bezpieczenstwa dostarczonymi
z komputerem.

AOSTRZEiENIE: Uzycie niezgodnego akumulatora moze zwiekszy¢ zagrozenie
pozarem lub wybuchem. W komputerze nalezy uzywac¢ wytacznie akumulatorow

zakupionych w firmie Dell. Nie wolno korzysta¢ z akumulatoréow przeznaczonych
do innych komputerow.

AOSTRZEiENIE: Przed wyjeciem akumulatora nalezy wytaczy¢ komputer
i odiaczy¢ wszystkie kable zewnetrzne (w tym kabel zasilacza).

Aby wyjac¢ akumulator:
1. Wytgcz komputer i obré¢ go spodem do gory.

2. Przestaw zwalniacz blokady akumulatora i dzwignie zwalniajacg akumulator do pozycji
umozliwiajacej wyjecie akumulatora.

3. Wysun i wyjmij akumulator z wneki.

Aby wymieni¢ akumulator:

1. Dopasuj wypustki na akumulatorze do otworéw we wnece akumulatora.
2. Wsun akumulator do wneki, az ustyszysz klikniecie.

3. Przesun zwalniacz blokady akumulatora w potozenie zamkniete.

50



Uzywanie notebooka Inspiron

1 zwalniacz blokady
akumulatora

2 akumulator
3 dzwignia zwalniajgca
akumulatora

51



Uzywanie notebooka Inspiron

Funkcje oprogramowania

4 UWAGA: Wigcej informacji na
temat funkcji opisanych w tej sekc;ji
mozna znalez¢ w zainstalowanym
na dysku twardym Przewodniku po
technologiach firmy Dell lub w witrynie
support.dell.com/manuals.

FastAccess — rozpoznawanie
rysow twarzy

Ten komputer moze by¢ wyposazony

w funkcje FastAccess rozpoznajaca

rysy twarzy. Utatwia ona zabezpieczenie
komputera firmy Dell dzieki nauce
niepowtarzalnego wygladu twarzy
uzytkownika i wykorzystaniu go do weryfikaciji
tozsamosci w celu automatycznego
dostarczania informacji logowania,

podczas gdy normalnie bytoby konieczne
wprowadzenie ich recznie (na przyktad
podczas logowania w systemie Windows lub
zabezpieczonych witrynach sieci Web). Aby
uzyskac¢ wiecej informaciji, kliknij kolejno

Start @ — Programy — FastAccess.
52

Aplikacje biurowe i komunikacja

Na komputerze mozna tworzy¢ prezentacje,
broszury, kartki z zyczeniami, ulotki

i arkusze kalkulacyjne. Mozna tez
przegladac i edytowac fotografie cyfrowe

i obrazy. Informacje o oprogramowaniu
zainstalowanym na komputerze podano na
zamowieniu.

Po nawigzaniu potaczenia z Internetem
mozna przegladac strony WWW,
skonfigurowa¢ konto e-mail oraz wysytac
lub pobierac¢ pliki.



Rozrywka i multimedia

Na komputerze mozna ogladac filmy,

grac¢ w gry, tworzy¢ wiasne ptyty CD/DVD
oraz stucha¢ muzyki i internetowych stacji
radiowych.

Mozna pobierac¢ lub kopiowac¢ obrazy i pliki
wideo z urzgdzen przenosnych, takich jak
cyfrowe aparaty fotograficzne i kamery oraz
telefony komérkowe. Opcjonalne aplikacje
umozliwiajg organizowanie i tworzenie
plikbw muzycznych i wideo, ktére mozna
nagrywac na dysku, zapisywac¢ na
urzadzeniach przenosnych (na przyktad
odtwarzaczach MP3 i narecznych
urzadzeniach rozrywkowych) badz
odtwarzac i wyswietla¢ bezposrednio na
podtagczonym do komputera telewizorze,
projektorze lub systemie kina domowego.

Uzywanie notebooka Inspiron

Aplikacja Dell DataSafe
Online Backup

I UWAGA: Aplikacja Dell DataSafe
Online nie jest obstugiwana
w systemach operacyjnych Linux.

i UWAGA: Aby uzyskac duzg szybkosé
przesytania i/lub pobierania, konieczne
jest korzystanie z potgczenia
szerokopasmowego.

Dell DataSafe Online to zautomatyzowana
ustuga umozliwiajgca wykonywanie kopii
zapasowych i odzyskiwanie danych, ktéra
pomaga chroni¢ dane i inne wazne pliki
przed takimi zdarzeniami, jak kradziez,
pozar czy kleska zywiotowa. Dostep do
ustugi mozna uzyskac, korzystajgc z konta
chronionego hastem.

Aby uzyska¢ wiecej informacji, przejdz do
witryny internetowej delldatasafe.com.

53



Uzywanie notebooka Inspiron

Aby skonfigurowac tworzenie kopii
zapasowych:

1. Kliknij dwukrotnie ikone aplikacji Dell
DataSafe Online @ na pasku zadan.

2. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wys$wietlanymi na ekranie.

54



Uzywanie notebooka Inspiron

Dok firmy Dell

Dok firmy Dell to grupa ikon zapewniajaca tatwy dostep do czesto uzywanych aplikacji,
plikow i folderéw. Istnieje mozliwo$é dostosowania doku do potrzeb uzytkownika poprzez:
* Dodawanie lub usuwanie ikon * Zmiane koloru i potozenia doku

* Grupowanie pokrewnych ikon w kategorie ¢ Zmiane zachowania ikon

~RERe-~7JN7g e

55



Uzywanie notebooka Inspiron

Dodawanie kategorii Usuwanie kategorii lub ikony

1. Kliknij prawym przyciskiem myszy dok, 1. Kliknij prawym przyciskiem myszy
kliknij kolejno Add (Dodaj) — Category kategorie lub ikone w Doku, a nastepnie
(Kategoria). kliknij polecenie Delete shortcut (Usun
Zostanie wys$wietlone okno Add/Edit skrét) lub Delete category (Usun
Category (Dodaj/Edytuj kategorie). kategorie).

2. Wprowadz nazwe kategorii w polu Title 2. Postepuj zgodnie z instrukcjami
(Nazwa). wyswietlanymi na ekranie.

3. W polu Select an image: (Wybierz Dostosowanie doku
ob.raz“:) wybierz |k.on(-;- ' 1. Kliknij dok prawym przyciskiem

4. Kliknij Save (Zapisz). myszy, a nastepnie kliknij polecenie

Advanced Setting... (Ustawienia
zaawansowane...).

2. Wybierz zgdang opcje w celu
dostosowania doku.

Dodawanie ikony
Przeciagnij i upusc¢ ikone do doku lub do
kategorii.

56



Rozwigzywanie probleméw

W tej sekcji podano informacje na temat
rozwigzywania problemoéw z komputerem.
Jesli nie mozna rozwigzac problemu,
postepujac zgodnie z ponizszymi
wskazowkami, zapoznaj sie z czescig
.Korzystanie z narzedzi serwisowych” na
stronie 65 lub ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 95.

AOSTRZEiENIE: Obudowe komputera
moze zdejmowac wylacznie
wykwalifikowany personel
serwisu. Zaawansowane instrukcje
serwisowe mozna znalez¢
w Instrukcji serwisowej w witrynie
support.dell.com/manuals.

Kody dzwiekowe
Podczas procedury startowej komputer
moze emitowac szereg sygnatow
dzwiekowych informujgcych o btedach
lub wystepujgcych problemach. Sygnaty
te, nazywane kodami dzwiekowymi,
identyfikujg problem. Zapisz kod dzwiekowy
i skontaktuj sie z firma Dell (zobacz
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 95).
4 UWAGA: Instrukcje wymiany czesci
znajduja sie w Instrukcji serwisowej
w witrynie support.dell.com.

57




Rozwigzywanie probleméw

Kod Mozliwy problem Problemy z siecia
dzwiekowy .
Potaczenia bezprzewodowe
Jeden Mozliwg awaria ptyty Brak bezbr d ' .
glownej — blad sumy rak przewodowego pofaczenia
kontrolnej BIOS ROM sieciowego — Router bezprzewodowy nie
ma potaczenia z siecig lub komunikacja
bezprzewodowa zostata wytgczona.
* Upewnij sie, ze obstuga tgcznosci
bezprzewodowej jest wtagczona
w komputerze (zobacz czes¢
,Wiaczanie lub wytgczanie potgczenia
bezprzewodowego” na stronie 16).
* Sprawdz router bezprzewodowy
i upewnij sie, ze jest on wigczony

Dwa Nie wykryto pamieci RAM
UWAGA: Jezeli
zainstalowano lub
wymieniono modut pamieci,
nalezy upewnic sie, ze jest
on utozony prawidtowo.

Trzy Mozliwa awaria ptyty
gtéwnej — btad chipsetu

Cztery Btad zapisu/odczytu pamigci i podtaczony do uzywanego zrodta
RAM danych (modemu kablowego lub

Pie¢ Btad zegara czasu koncentratora sieciowego).
rzeczywistego * Ponownie nawigz potaczenie

Szesé Awaria karty lub uktadu wideo z routerem bezprzewodowym

. . (zobacz ,Konfigurowanie potaczenia
Siedem Awaria procesora bezprzewodowego” na stronie 22).
Osiem Awaria wyswietlacza

58



» Zaktdcenia radiowe mogg blokowac lub
przerywac potaczenie bezprzewodowe.
Sprobuj przenies¢ komputer blizej
routera sieci bezprzewodowej.

Polaczenia przewodowe

Brak przewodowego potaczenia
sieciowego — poluzowany lub uszkodzony
kabel sieciowy.

* Sprawdz kabel i upewnij sie, ze jest
dokfadnie podtaczony i nieuszkodzony.

Rozwiagzywanie probleméw

Problemy z zasilaniem

Lampka zasilania nie $wieci — komputer
jest wytgczony, w komputerze jest wtgczony
tryb hibernacji lub komputer nie jest
zasilany.

* Nacisnij przycisk zasilania. Komputer
wznawia normalng prace, jezeli byt
wytgczony lub przetgczony do stanu
hibernaciji.

* Upewnij sie, ze kabel zasilacza jest
prawidtowo podtgczony zaréwno do
gniazda zasilania komputera, jak i do
gniazdka elektrycznego.

» Jedli zasilacz jest podtagczony do
listwy zasilajgcej, upewnij sie, ze
listwa jest podtgczona do gniazdka
elektrycznego i wtgczona. Sprawdz,
czy komputer wtacza sie prawidtowo,
tymczasowo podtgczajgc go do
zasilania bez posrednictwa urzadzen

59



Rozwigzywanie probleméw

zabezpieczajacych, listew zasilania
i przedtuzaczy.

* Upewnij sie, ze gniazdko elektryczne
jest sprawne, podtaczajac do niego inne
urzadzenie, na przyktad lampe.

* Sprawdz potaczenia przewodu
zasilacza. Jesli uzywany zasilacz
posiada kontrolke, upewnij sie, ze jest
ona zapalona.

Lampka zasilania swieci na biato, ale
komputer nie reaguje — by¢ moze
wystapit problem z wyswietlaczem.
Przytrzymaj przycisk zasilania az do
wytaczenia komputera, a nastepnie
ponownie wigcz komputer.

Lampka zasilania miga na biato —
komputer jest w trybie gotowosci. Aby
wznowi¢ normalne dziatanie, porusz
kursorem za pomoca podtgczonej myszy
badz nacisnij przycisk zasilania.

60

W razie stwierdzenia zakiécen, ktére
pogarszaja sygnat docierajacy do
komputera — niepozadany sygnat zaktoca
lub blokuje inne sygnaty. Przyczynami
zaktécen moga byc¢:
* Przedtuzacze zasilania, klawiatury
i myszy.
* Zbyt wiele urzadzen podtgczonych do
jednej listwy zasilania.
¢ Kilka listew zasilania podtgczonych do
tego samego gniazdka elektrycznego.



Problemy z pamiecia
Wyswietlany jest komunikat o
niewystarczajacej ilosci pamieci —
e zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki
i zakoncz dziatanie wszystkich otwartych
programow, ktére nie sg uzywane,
aby sprawdzi¢, czy spowoduje to
rozwigzanie problemu.
 Informacje na temat minimalnych
wymagan dotyczacych pamieci mozna
znalez¢ w dokumentacji dostarczone;j
z oprogramowaniem. W razie potrzeby
zainstaluj dodatkowe moduty pamieci
(zobacz Instrukcja serwisowa w witrynie
support.dell.com/manuals).

* Ponownie umie$¢ moduty pamieci
w gniazdach (zapoznaj sie ze
wskazoéwkami zawartymi w instrukcji
serwisowej dostepnej pod adresem
support.dell.com/manuals).

Rozwigzywanie probleméw

* Jesli problem nie zostanie rozwigzany,
skontaktuj sie z firmg Dell (zobacz
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 95).

Jesli wystepuja inne problemy
z pamiecig —

* Uruchom program Dell Diagnostics
(zobacz ,Program Dell Diagnostics” na
stronie 71).

« Jesli problem nie zostanie rozwigzany,
skontaktuj sie z firmg Dell (zobacz
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 95).

61



Rozwigzywanie probleméw

Blokowanie sie
komputera i problemy
z oprogramowaniem

Komputer nie wiacza si¢ — nalezy
upewnic sie, ze kabel zasilajacy jest
doktadnie podtaczony do komputera i do
gniazdka elektrycznego.

Jesli program przestaje odpowiada¢ —
Zakoncz dziatanie programu:

1. Nacisnij jednoczes$nie klawisze
<Ctrl><Shift><Esc>.

2. Kliknij karte Applications (Aplikacje).

3. Wybierz nazwe programu, ktéry nie
odpowiada.

4. Kliknij przycisk End Task (Zakoncz
zadanie).

62

Powtarzajace sie awarie programu —
zapoznaj sie z dokumentacjg
oprogramowania. W razie potrzeby
odinstaluj program, a nastepnie zainstalu;j
go ponownie.

& UWAGA: Instrukcje dotyczace
instalowania oprogramowania sg
zazwyczaj zamieszczone w jego
dokumentacji lub na dysku instalacyjnym.

Komputer przestat reagowac lub zostat

wyswietlony niebieski ekran —
PRZESTROGA: Jesli nie mozna
zamkna¢ systemu operacyjnego,
moze nastapi¢ utrata danych.

Jesli komputer nie reaguje na nacisniecia

klawiszy ani na ruchy mysza, nacisnij

i przytrzymaj przycisk zasilania przez

przynajmniej 8 do 10 sekund, az komputer

sie wylaczy, a nastepnie uruchom go

ponownie.



Jesli program jest przeznaczony dla
starszej wersji systemu operacyjnego
Microsoft® Windows® — Uruchom
Kreatora zgodnosci programoéw. Kreator
zgodnosci programéw skonfiguruje program
w taki sposob, aby byt on uruchamiany

w $rodowisku podobnym do starszych
wersji systemu operacyjnego Microsoft
Windows.

Aby uruchomi¢ Kreatora zgodnosci
programow:
Windows Vista®

1. Kliknij kolejno Start € — Panel
sterowania— Programy— Uzyj
starszej wersji programu w tej wersji
systemu Windows.

2. Na ekranie powitalnym kliknij Next
(Dalej).

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

Rozwigzywanie probleméw

Windows® 7

1. Kliknij kolejno polecenia Start @ —
Panel sterowania— Programy—
Uruchom programy napisane dla
starszych wersji systemu Windows.

2. Na ekranie powitalnym kliknij Next
(Dalej).

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

Jesli zakupiony program nie jest

dostepny na komputerze —

* Sprawdz, czy skrét do aplikacji jest
dostepny w menu Start € — Wszystkie
programy.

e Jesli skrot nie jest dostepny, program
mozna pobraé i zainstalowa¢ za pomocg
aplikacji Dell Digital Delivery. Dodatkowe
informacje zawarto w sekgc;ji ,Instalacja
oprogramowania za pomocg programu
Dell Digital Delivery” na str. 24.

63



Rozwigzywanie probleméw

Jesli wystepuja inne problemy
z oprogramowaniem —
* Natychmiast utworz kopie zapasowe
plikow.
 Sprawdz dysk twardy lub dyski CD
programem antywirusowym.

 Zapisz i zamknij otwarte pliki lub
programy i wytacz komputer za pomocg
menu Start €.

* Sprawdz dokumentacje dostarczong
z oprogramowaniem lub skontaktuj
sie z producentem oprogramowania
w celu uzyskania informacji na temat
rozwigzywania problemow:

—Sprawdz, czy program jest
zgodny z systemem operacyjnym
zainstalowanym w komputerze.

—Sprawdz, czy komputer spetnia
minimalne wymagania sprzetowe

potrzebne do uruchomienia programu.

Zapoznaj sie z dokumentacjg
oprogramowania.

64

—Sprawdz, czy program zostat
poprawnie zainstalowany
i skonfigurowany.

—Sprawdz, czy sterowniki urzgdzen
nie powodujg konfliktéw z niektérymi
programami.

—W razie potrzeby odinstaluj program,
a nastepnie zainstaluj go ponownie.



Korzystanie z narzedzi serwisowych

Dell Support Center
Cata pomoc w jednym miejscu.

Dell Support Center zapewnia alerty
systemowe, opcje optymalizacji wydajnosci,
informacje o systemie i tagcza do innych
narzedzi diagnostycznych i serwisowych
firmy Dell.

Aby uruchomi¢ aplikacje, kliknij pozycje Start
€ — Wszystkie programy— Dell— Dell
Support Center— Launch Dell Support
Center.

Na stronie gtéwnej programu Dell Support
Center (Centrum pomocy technicznej firmy
Dell) zostanie wys$wietlony numer modelu
komputera, numer seryjny, stan gwarancji

i kod ustug ekspresowych oraz informacje
dotyczace zwiekszania wydajnosci
komputera.

Na stronie gtéwnej sg takze dostepne tacza
do nastepujacych funkc;ji:

PC Checkup — diagnostyka sprzetu; dane
0 programie zajmujgcym najwieksza ilo$¢
pamieci na dysku i mozliwos$¢ sledzenia
zmian wprowadzonych kazdego dnia

w komputerze.

PC Checkup Utilities

¢ Drive Space Manager — zarzadzanie
dyskiem twardym za pomocg grafik
przedstawiajgcych ilo$¢ miejsca
zajmowanego przez okreslone typy plikow.

* Performance and Configuration
History — monitorowanie zdarzen
systemowych i zmian. To narzedzie
prezentuje wszystkie skany sprzetu,
testy, zmiany systemowe, zdarzenia
krytyczne i punkty przywracania w dniu
ich wystgpienia.

65




Korzystanie z narzedzi serwisowych

Detailed System Information —
wyswietlanie szczegétowych informacji na
temat konfiguracji sprzetu i systemu, dostep
do kopii uméw serwisowych, gwarancji

i opcji odnawiania gwarancji.

Get Help — dostep do opcji pomocy
technicznej Dell Technical Support, pomocy
dla klientéw, przewodnikow i samouczkow,
narzedzi online, podrecznikéw uzytkownika,
informacji o gwarancji, czesto zadawanych
pytan itd.

Backup and Recovery — tworzenie
nos$nikoéw kopi zapasowych, uruchamianie
narzedzia odzyskiwania i tworzenie kopi
zapasowych online.

System Performance Improvement
Offers — dostep do rozwigzan sprzetowych
i programowych zwigkszajacych wydajnos¢
systemu.

Aby uzyskac¢ wigcej informacji o programie
Dell Support Center i dostepnych
narzedziach pomocy technicznej, przejdz
do witryny DellSupportCenter.com.

66

Witryna My Dell
Downloads

i UWAGA: Witryna My Dell Downloads
moze nie by¢ dostepna w niektorych
krajach.

Czes¢ sterownikow i oprogramowania
wstepnie zainstalowanego na komputerze
nie obejmuje zapasowego dysku CD lub
DVD. Programy te sg dostepne w witrynie
My Dell Downloads. Mozna z niej pobra¢
programy do ponownego zainstalowania
lub w celu utworzenia nosnika z kopig
zapasowa.
Aby zarejestrowac sie i rozpocza¢
korzystanie z witryny My Dell Downloads:
1. Przejdz do strony
downloadstore.dell.com/media.

2. Postepuj zgodnie z instrukcjami na
ekranie w celu zarejestrowania sie
i pobrania oprogramowania.



Korzystanie z narzedzi serwisowych

3. Zainstaluj ponownie oprogramowanie Komunikaty systemowe

lub utwdrz nosnik z kopig zapasowa,
oprogramowania do wykorzystania
w przysztosci.

4 UWAGA: Wszystkie dodatkowe
zakupione programy mozna pobrac za
pomoca aplikacji Dell Digital Delivery.
Dodatkowe informacje zawarto w sekciji - =
LInstalacja oprogramowania za pomoca przyktadéw, zapoznaj sig _
programu Dell Digital Delivery” na str. z dokumentacig systemu operacyjnego
24. lub programu, ktéry byt uruchomiony

w chwili pojawienia sie komunikatu.
Dodatkowg pomoc mozna znalez¢

w zainstalowanym na dysku twardym
Przewodniku po technologiach firmy
Dell, w witrynie support.dell.com
lub uzyskac¢ bezposrednio od firmy
Dell (zobacz ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 95).

Jesli na komputerze wystapi problem lub
bfad, moze zosta¢ wyswietlony komunikat
systemowy, ktéry pomoze w zidentyfikowaniu
przyczyny i okresleniu niezbednych dziatan.
Ei UWAGA: Jesli wyswietlonego
komunikatu nie ma wsréd ponizszych

67



Korzystanie z narzedzi serwisowych

Alert! Previous attempts at booting this
system have failed at checkpoint [nnnn].
For help in resolving this problem,
please note this checkpoint and contact
Dell Technical Support (Poprzednie

préby uruchomienia systemu zakonczyty
sie niepowodzeniem w punkcie kontrolnym
[nnnn]. Aby utatwi¢ rozwigzanie problemu,
zanotuj ten punkt kontrolny i zwré¢ sie do
Pomocy technicznej firmy Dell) — komputer
trzykrotnie nie wykonat procedury startowej
z tego samego powodu. Skontaktuj sie

z firmg Dell (informacje w sekgcji ,Kontakt

z firmg Dell” na stronie 95).

CMOS checksum error (Btad sumy
kontrolnej systemu CMOS) — Mozliwa
awaria ptyty gtéwnej lub wyczerpanie
akumulatora zegara czasu rzeczywistego.
Wymien baterie. W tym celu skorzystaj

z Instrukcji serwisowej w witrynie
support.dell.com/manuals lub skontaktuj
sie z firmg Dell, korzystajac z informacji
zamieszczonych w sekcji ,Kontakt z firmg
Dell” na stronie 95.

68

CPU fan failure — awaria wentylatora
procesora. Wymien wentylator procesora
(zobacz Instrukcja serwisowa w witrynie
support.dell.com).

Hard-disk drive failure (Awaria dysku
twardego) — Mozliwa awaria dysku
twardego podczas testow startowych.
Skontaktuj sie z firma Dell (informacje

w sekcji ,Kontakt z firmg Dell” na stronie
95).

Hard-disk drive read failure (Btad odczytu
dysku twardego) — mozliwa awaria dysku
twardego podczas testu rozruchu.
Skontaktuj sie z firmg Dell (informacje

w sekgcji ,Kontakt z firmg Dell” na stronie
95).

Keyboard failure — Awaria klawiatury lub
poluzowany kabel.

Wymien klawiature (zobacz Instrukcje
serwisowg w witrynie
support.dell.com/manuals).



No boot device available (Brak
dostepnego urzadzenia startowego) —
brak partycji startowej na dysku twardym,
poluzowany kabel dysku twardego lub
nie znaleziono zadnego urzadzenia
startowego.

* Jesli urzgdzeniem startowym jest
dysk twardy, sprawdz, czy kable sg
podtaczone, a naped jest wtasciwie
zamontowany i podzielony na partycje
jako urzadzenie startowe.

* Uruchom program konfiguracji systemu
i upewnij sie, ze informacje o sekwenc;ji
tadowania sg poprawne (zapoznaj sie
z Przewodnikiem po technologiach firmy
Dell zainstalowanym w komputerze lub
dostepnym pod adresem
support.dell.com/manuals).

Korzystanie z narzedzi serwisowych

No timer tick interrupt (Brak przerwania
taktu zegara) — chip na ptycie systemowej
moze dziata¢ nieprawidtowo lub wystgpita
awaria ptyty systemowej. Skontaktuj sie

z firmg Dell (informacje w sekgcji ,Kontakt

z firmg Dell” na stronie 95).

USB over current error (Btad zasilania
urzadzenia USB) — odtacz urzadzenie
USB. Urzadzenie USB wymaga wiecej
energii do poprawnej pracy. Podtgcz
urzadzenie USB do zewnetrznego
zasilacza lub podtgcz drugi kabel USB, jesli
urzadzenie posiada dwa kable USB.

69



Korzystanie z narzedzi serwisowych

CAUTION - Hard Drive SELF
MONITORING SYSTEM has reported that
a parameter has exceeded its normal
operating range. Dell recommends that
you back up your data regularly.

A parameter out of range may or may
not indicate a potential hard drive
problem (OSTRZEZENIE — system
monitorowania dysku twardego zgtasza, ze
jeden z parametréw przekroczyt normalny
zakres operacyjny. Firma Dell zaleca
regularne wykonywanie kopii zapasowych
danych. Przekroczenie normalnego zakresu
operacyjnego parametru moze niekiedy
oznaczac potencjalny problem z dyskiem
twardym) — Btad funkcji S.M.A.R.T,,
mozliwa awaria dysku twardego. Skontaktuj
sie z firmg Dell (informacje w sekgji
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 95).

70

Narzedzie do
rozwigzywania
probleméw ze sprzetem

Jesli urzagdzenie nie zostato wykryte
podczas instalacji systemu operacyjnego
lub zostato wykryte, ale jest nieprawidtowo
skonfigurowane, do wyeliminowania
niezgodnosci mozna uzy¢ narzedzia do
rozwigzywania problemow ze sprzetem
(programu Hardware Troubleshooter).

Aby uruchomi¢ narzedzie do rozwigzywania
problemoéw ze sprzetem:

1. Kliknij kolejno Start € — Pomoc
i obstuga techniczna.

2. W polu wyszukiwania wpisz wyrazenie
hardware troubleshooter
(narzedzie do rozwigzywania problemow
ze sprzgtem) i nacisnij klawisz <Enter>,
aby wyszuka¢ informacje.



3. Z listy wynikéw wyszukiwania wybierz
opcje, ktora najlepiej pasuje do
problemu, i wykonaj pozostate czynnosci
rozwigzywania problemu.

Korzystanie z narzedzi serwisowych

Dell Diagnostics

Jesli wystagpig problemy z komputerem,
przed zasiegnieciem pomocy w firmie
Dell wykonaj testy opisane w czesci
,Blokowanie sie komputera i problemy
z oprogramowaniem” na stronie 61

i uruchom program Dell Diagnostics.

UWAGA: Program Dell Diagnostics
dziata wytgcznie na komputerach firmy
Dell.

& UWAGA: Dysk Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)
moze nie by¢ dostarczony
z komputerem.

Upewnij sie, ze urzadzenie, ktére ma byc¢
sprawdzone, jest wyswietlane w programie
konfiguracji systemu i jest aktywne. Aby
uzyskac dostep do narzedzia konfiguracji
systemu System Setup (BIOS), nacisnij
klawisz <F2> podczas testu POST (Power
On Self Test).

71



Korzystanie z narzedzi serwisowych

Uruchom program Dell Diagnostics z dysku
twardego lub z dysku Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe).

Uruchamianie programu Dell
Diagnostics z dysku twardego
Program Dell Diagnostics znajduje sie na
ukrytej partycji narzedzi diagnostycznych
na dysku twardym komputera.
K4 UWAGA: Jesli na wyswietlaczu nie jest
widoczny zaden obraz, skontaktuj sie
z firmg Dell (korzystajac z informacji
w czesci ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 95).
1. Upewnij sie, ze komputer jest
podtaczony do prawidtowo dziatajacego
gniazdka elektrycznego.

2. Wigcz lub uruchom ponownie komputer.

72

3. Po wyswietleniu logo DELL™ naci$nij
niezwiocznie klawisz <F12>. Wybierz
opcje Diagnostics (Diagnostyka)

z menu uruchamiania i nacisnij klawisz
<Enter>. Moze to spowodowac
uruchomienie serii testéw Pre-Boot
System Assessment (PSA).

i UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac
na wyswietlenie pulpitu systemu
Microsoft® Windows®, a nastepnie
wytaczy¢ komputer i sprobowac
ponownie.

4 UWAGA: Jesli zostanie wyswietlony
komunikat informujacy, ze nie
znaleziono partycji narzedzi
diagnostycznych, uruchom program
Dell Diagnostics z dysku Drivers
and Ultilities (Sterowniki i programy
narzedziowe).



Jesli testy PSA zostang zainicjowane:
a. PSA przeprowadzi serie testow.
b. Jesli sesja testow PSA zakonczy sie

powodzeniem, zostanie wyswietlony
ponizszy komunikat: ,No problems
have been found with this
system so far. Do you want
to run the remaining memory
tests? This will take

about 30 minutes or more.
Do you want to continue?
(Recommended) ” (Dotychczas
nie wykryto problemdéw

w systemie. Czy chcesz
przeprowadzi¢ pozostate
testy pamieci? Zajmie to
okoto 30 minut lub wiecej.
Czy chcesz kontynuowad?
Zalecane) .

Korzystanie z narzedzi serwisowych

c. Jezeli wystepuja problemy z pamiecia,
nacisnij klawisz <y>. W przeciwnym
przypadku nacisnij klawisz <n>.
Zostanie wyswietlony ponizszy
komunikat: ,Booting Dell
Diagnostic Utility Partition.
Press any key to continue”
(Rozruch z partycji narzedzi
diagnostycznych firmy Dell.
Naciénij dowolny klawisz,
aby kontynuowac) .

d. Nacisnij dowolny klawisz, aby przejs¢
do okna Choose An Option (Wybierz
opcje).

Jesli testy PSA nie zostang zainicjowane:

Nacisnij dowolny klawisz, aby uruchomic¢
program Dell Diagnostics z partycji
narzedzi diagnostycznych na dysku
twardym, i przejdz do okna Choose An
Option (Wybierz opcje).

4. Wybierz test, ktéry chcesz uruchomicé.

73



Korzystanie z narzedzi serwisowych

5. Jesli podczas testu wystapi btad, na
ekranie zostanie wyswietlony komunikat
zawierajgcy jego kod wraz z opisem
problemu. Zanotuj kod btedu wraz
z opisem problemu i skontaktuj sie
z firmg Dell (zobacz ,Kontakt z firmg,
Dell” na stronie 95).

E4i UWAGA: W gornej czesci kazdego

z ekranow testowych umieszczony
jest kod Service Tag. Kod Service Tag
umozliwia identyfikacje komputera

w przypadku kontaktowania sie z firma,
Dell.

6. Po ukonczeniu testu zamknij jego ekran,
aby powrdci¢ do okna Choose An
Option (Wybierz opcje).

1. Aby zamkng¢ program Dell Diagnostics
i ponownie uruchomi¢ komputer, kliknij
przycisk Exit (Zamknij).

74

Uruchamianie programu Dell
Diagnostics z dysku Drivers and
Utilities (Sterowniki i programy
narzedziowe)

4 UWAGA: Dysk Drivers and Ultilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)
moze nie by¢ dostarczony
z komputerem.

1. Wtz dysk Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe).

2. Wytacz i ponownie uruchom komputer.
Natychmiast po pojawieniu sig logo firmy
DELL™ nacisnij klawisz <F12>.

i UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekaé
na wyswietlenie pulpitu systemu
Microsoft® Windows®, a nastepnie
wytgczy¢ komputer i sprobowac
ponownie.



E4 UWAGA: Kolejne kroki procedury
zmieniajg sekwencje rozruchowg
tylko jednorazowo. Przy nastepnym
uruchomieniu komputer wykorzysta
sekwencje startowg zgodnie
z urzgdzeniami podanymi w programie
konfiguracji systemu.

3. Po wyswietleniu listy urzadzen
startowych zaznacz opcje CD/DVD/
CD-RW i naci$nij klawisz <Enter>.

4. Z kolejnego menu wybierz opcje Boot
from CD-ROM (Uruchom z dysku CD)
i nacisnij klawisz <Enter>.

5. Wpisz 1, aby uruchomi¢ menu dysku
CD, a nastepnie nacisnij klawisz Enter,
aby kontynuowac.

6. Wybierz opcje Run the 32 Bit Dell

Diagnostics (Uruchom 32-bitowg wersje

programu Dell Diagnostics)

z listy numerowanej. Jesli pojawi

sie wiele wersiji, wybierz wersje
odpowiadajacg danemu komputerowi.

Korzystanie z narzedzi serwisowych

7. Wybierz test, ktéry chcesz uruchomicé.

8. Jesli podczas testu wystapi btad, na
ekranie zostanie wyswietlony komunikat
zawierajgcy jego kod wraz z opisem
problemu. Zanotuj kod btedu wraz
z opisem problemu i skontaktuj sie
z firmg Dell (zobacz ,Kontakt z firmg,
Dell” na stronie 95).

4 UWAGA: W gornej czesci kazdego

z ekranow testowych umieszczony
jest kod Service Tag. Kod Service Tag
umozliwia identyfikacje komputera

w przypadku kontaktowania sie z firmg,
Dell.

9. Po ukonczeniu testu zamknij jego ekran,
aby powrdci¢ do okna Choose An
Option (Wybierz opcje).

10. Aby zamkng¢ program Dell Diagnostics

i ponownie uruchomi¢ komputer, kliknij
polecenie Exit (Zamknij).

11. Wyjmij dysk Drivers and Utilities

(Sterowniki i programy narzedziowe).
75



Przywracanie systemu operacyjnego

System operacyjny mozna przywroci¢ na komputerze, korzystajac z dowolnej

z nastepujacych opciji:

PRZESTROGA: Uzycie programu Dell Factory Image Restore lub dysku
Operating System (System operacyjny) powoduje trwate usuniecie wszystkich
znajdujacych sie na komputerze plikéw danych. Jesli to mozliwe, przed
skorzystaniem z tych opcji nalezy wykona¢ kopie zapasowa plikéw danych.

Opcja
Przywracanie systemu

Aplikacja Dell DataSafe Local
Backup

Nosnik odzyskiwania systemu

Dell Factory Image Restore

76

Zastosowanie
jako pierwsze rozwigzanie

jesli problemu nie da sie rozwigza¢ za pomoca funkcji
Przywracanie systemu

gdy awaria systemu uniemozliwia skorzystanie
z funkcji Przywracanie systemu lub aplikacji DataSafe
Local Backup

w przypadku instalowania obrazu fabrycznego na
nowo zainstalowanym dysku twardym

przywrocenie komputera do stanu, w jakim znajdowat
sie on w momencie zakupu



Przywracanie systemu operacyjnego

Opcja Zastosowanie
Dysk Operating System tylko do ponownego zainstalowania systemu
(System operacyjny) operacyjnego na komputerze

4 UWAGA: Po przywroceniu systemu operacyjnego aplikacja Dell Digital Delivery
automatycznie pobiera i instaluje zakupione oprogramowanie. Jesli aplikacja Dell
Digital Delivery nie jest zainstalowana na komputerze, mozna jg pobra¢ pod adresem
support.dell.com/support/downloads. Dodatkowe informacje zawarto w sekgc;ji
,Instalacja oprogramowania za pomocg programu Dell Digital Delivery” na str. 24.

77



Przywracanie systemu operacyjnego

Przywracanie systemu Uruchamianie funkcji System
System operacyjny Windows posiada Restore (Przywracanie systemu)
funkcje Przywracanie systemu, 1. Kliknij przycisk Start O.

umozliwiajgca przywrocenie systemu

do wczesniejszego stanu dziatania (bez

wptywu na dane), w przypadku, gdy zmiany

sprzetowe, zwigzane z oprogramowaniem

lub konfiguracjg systemu spowodowaty

niepozadana, niestabilng prace komputera.

Wszystkie zmiany wykonane przez funkcje

Przywracanie systemu mozna wycofac.

A PRZESTROGA: Nalezy regularnie
wykonywac kopie zapasowe plikéw

2. W polu wyszukiwania wpisz
Przywracanie systemu i nacisnij
klawisz <Enter>.

Ei UWAGA: Moze zostaC wyswietlone
okno Kontrola konta uzytkownika.
Jesli jestes administratorem
komputera, kliknij opcje Kontynuuj;
jesli nim nie jestes, zwrd¢ sie do
administratora, aby wykonat zadang

I I czynnose.
danych. Funkcja Przywracanie - . . . .
systemu nie monitoruje plikéw 3. Kliknij przycisk Dalej i postepuj zgodnie
danych uzytkownika ani ich nie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.
przywraca. Jesli nie udato sie rozwigzac¢ problemu

przy uzyciu funkcji Przywracanie systemu,
mozliwe jest cofniecie ostatniej operaciji
przywracania systemu.

78



Cofniecie ostatniej operaciji
przywracania systemu

i UWAGA: Przed cofnigciem ostatniego
przywrocenia nalezy zapisac¢ i zamknag¢
wszystkie otwarte pliki oraz zamkna¢
wszystkie otwarte programy. Dopoki
przywracanie systemu nie zostanie
zakonczone, nie nalezy modyfikowac,
otwiera¢ ani usuwac plikéw badz
programoéw.

1. Kliknij przycisk Start €.

2. W polu wyszukiwania wpisz System

Restore (Przywracanie systemu)
i nacisnij klawisz <Enter>.

3. Kliknij Cofnij moje ostatnie

przywracanie i kliknij przycisk Next
(Dalej).

Przywracanie systemu operacyjnego

Dell DataSafe Local
Backup

APRZESTROGA: Uzycie programu

Dell DataSafe Local Backup
powoduje trwate usunigcie
wszystkich programéw i sterownikow
zainstalowanych po otrzymaniu
komputera. Przed uzyciem
programu nalezy przygotowac
nosnik z kopig zapasowa aplikacji
do zainstalowania. Programu Dell
DataSafe Local Backup nalezy

uzyc¢ tylko wtedy, gdy po uzyciu
funkcji Przywracanie systemu nadal
wystepuja problemy.

A PRZESTROGA: Program Dell

Datasafe Local Backup zachowuje
pliki danych na komputerze,
jednak przed skorzystaniem z tego
programu zaleca sie wykonanie
kopii zapasowej plikéw danych.

79



Przywracanie systemu operacyjnego

K4 UWAGA: Aplikacja Dell DataSafe Local
Backup moze nie by¢ dostepna
w niektorych krajach.

B4 UWAGA: Jesli program Dell DataSafe
Local Backup nie jest dostepny na
komputerze, do przywrdcenia systemu
operacyjnego mozna uzy¢ programu
Dell Factory Image Restore (zobacz
,Dell Factory Image Restore” na stronie
83).

Narzedzie Dell DataSafe Local Backup

umozliwia przywrécenie twardego dysku do

stanu, w ktérym sie on znajdowat

w momencie zakupu komputera,

zachowujgc pliki danych.

Mozliwosci programu Dell DataSafe Local
Backup:

* Tworzenie kopii zapasowe;j
i przywracanie komputera do
wczesniejszego stanu dziatania

* Tworzenie nosnika odzyskiwania systemu

80

Aplikacja Dell DataSafe Local

Backup Basic

Aby przywréci¢ obraz fabryczny, zachowujac

pliki danych:

1. Wytacz komputer.

2. Odtacz wszystkie urzadzenia (dyski
USB, drukarki itp.) podtaczone do
komputera i odtgcz nowo dodane
urzadzenia wewnetrzne.

E4 UWAGA: Nie odtaczaj monitora,

klawiatury, myszy ani kabla zasilajgcego.

3. Wigcz komputer.

4. Gdy pojawia sie logo firmy DELL™,
nacisnij kilkakrotnie klawisz <F8>, aby
uzyskac¢ dostep do okna Advanced
Boot Options (Zaawansowane opcje
rozruchu).



B4 UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac
na wyswietlenie pulpitu systemu
Microsoft® Windows®, a nastepnie
wytaczy¢ komputer i sprobowac
ponownie.

. Wybierz opcje Repair Your Computer

(Napraw komputer).

. Wybierz opcje Dell DataSafe Restore
and Emergency Backup (Dell
DataSafe — odzyskiwanie i tworzenie
awaryjnej kopii zapasowej) z menu
System Recovery Options (Opcje
odzyskiwania systemu) i postepu;j
zgodnie ze wskazowkami wyswietlanymi
na ekranie.

4 UWAGA: Proces przywracania moze
trwa¢ godzine lub dtuzej, zaleznie

od ilo$ci danych, ktére majg by¢
przywrécone.

Przywracanie systemu operacyjnego

K4 UWAGA: Wigcej informacji mozna
znalez¢ w artykule 353560 bazy wiedzy
dostepnej pod adresem
support.dell.com.

Uaktualnianie narzedzia do wersji

Dell DataSafe Local Backup

Professional

4 UWAGA: Program Dell DataSafe Local
Backup Professional moze zosta¢
zainstalowany na komputerze, jesli

ztozono odpowiednie zamowienie
w chwili zakupu.
Program Dell DataSafe Local Backup

Professional udostepnia dodatkowe funkcje
o nastepujgcych mozliwosciach:

* Tworzenie kopii zapasowe;j
i przywracanie danych na podstawie
typoéw plikow

* Tworzenie kopii zapasowej plikéw na
lokalnym urzadzeniu magazynujagcym

81



Przywracanie systemu operacyjnego

* Planowanie automatycznego tworzenia NOénlk odzyskiwania

kopii zapasowej
Aby uaktualni¢ narzedzie do wersji Dell syStemu
DataSafe Local Backup Professional: /\ PRZESTROGA: Nosnik odzyskiwania
systemu zachowuje pliki danych
na komputerze, jednak przed
rozpoczeciem jego tworzenia zaleca
sie wykonanie kopii zapasowej
plikéw danych.

1. Kliknij dwukrotnie ikone aplikacji Dell
DataSafe Local Backup 6 na pasku
zadan.

2. Kliknij przycisk UPGRADE NOW!
(Uaktualnij teraz).

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie, aby
dokonczy¢ uaktualnienie.

Utworzony za pomoca narzedzia

Dell DataSafe Local Backup nos$nik
odzyskiwania danych umozliwia
przywrocenie dysku twardego do stanu,

w ktérym sie on znajdowat w momencie
zakupu komputera, zachowujgc na
komputerze pliki danych.

Nosnika odzyskiwania danych nalezy uzy¢
w nastepujacych przypadkach:

* Awaria systemu operacyjnego
uniemozliwiajgca uzycie
zainstalowanych na komputerze opcji
odzyskiwania.

82



* Awaria dysku twardego uniemozliwiajaca
odzyskanie danych.

Aby przywréci¢ na komputerze obraz
fabryczny za pomocg nosnika odzyskiwania
danych:

1. Wt6z dysk lub podtacz klucz USB
odzyskiwania systemu do komputera
i uruchom ponownie komputer.

2. Po wyswietleniu logo DELL™ naci$nij
niezwiocznie klawisz <F12>.

B UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac
na wyswietlenie pulpitu systemu
Microsoft® Windows®, a nastepnie
wytaczy¢ komputer i sprobowac
ponownie.

3. Wybierz odpowiednie urzgdzenie

rozruchowe z listy i naci$nij klawisz
<Enter>.

4. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie, aby
dokonczy¢ proces odzyskiwania.

Przywracanie systemu operacyjnego

Dell Factory Image

Restore

APRZESTROGA: Uzycie programu
Dell Factory Image Restore
powoduje trwate usuniecie
wszystkich danych z twardego
dysku oraz wszystkich aplikacji
i sterownikéw zainstalowanych
po otrzymaniu komputera. O ile
to mozliwe, przed uzyciem tych
narzedzi nalezy wykonac¢ kopie
zapasowe danych. Programu Dell
Factory Image Restore nalezy
uzy¢ tylko wtedy, gdy po uzyciu
funkcji Przywracanie systemu nadal
wystepuja problemy.

4 UWAGA: Program Dell Factory Image
Restore moze nie by¢ dostepny
w pewnych krajach lub w niektérych
komputerach.

83



Przywracanie systemu operacyjnego

4 UWAGA: Jesli program Dell Factory
Image Restore nie jest dostepny na
komputerze, do przywrdcenia systemu
operacyjnego mozna uzy¢ programu
Dell DataSafe Local Backup (zobacz
,Dell DataSafe Local Backup” na
stronie 79).

Programu Dell Factory Image Restore
nalezy uzywac¢ do przywracania systemu
tylko w ostatecznosci. Uzycie tego
programu powoduje przywrécenie dysku
twardego do stanu, w jakim znajdowat sie
w momencie zakupu komputera. Wszystkie
programy lub pliki dodane od czasu odbioru
komputera — w tym pliki danych — sg
trwale usuwane z dysku twardego. Do
plikébw danych nalezg dokumenty, arkusze
kalkulacyjne, wiadomosci e-mail, zdjecia
cyfrowe, pliki muzyczne itd. O ile to
mozliwe, przed uzyciem programu Dell
Factory Image Restore nalezy wykonac¢
kopie zapasowe wszystkich danych.

84

Uruchamianie programu Dell
Factory Image Restore
1. Wiacz komputer.

2. Po wys$wietleniu logo firmy DELL
nacisnij kilkakrotnie klawisz <F8>, aby
zostato wyswietlone okno Advanced
Boot Options (Zaawansowane opcje
rozruchu).

4 UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac
na wyswietlenie pulpitu systemu
Microsoft® Windows®, a nastepnie
wytaczy¢ komputer i sprobowac
ponownie.

3. Wybierz opcje Repair Your Computer

(Napraw komputer).

Zostanie wys$wietlone okno System
Recovery Options (Opcje odzyskiwania
systemu).



. Wybierz uktad klawiatury i kliknij przycisk
Dalej.

. Aby uzyskac dostep do opcji
odzyskiwania systemu, zaloguj sie
jako uzytkownik lokalny. Aby uzyskac¢
dostep do wiersza polecen, wpisz stowo
administrator w polu User name
(Nazwa uzytkownika), a nastepnie kliknij
przycisk OK.

. Kliknij opcje Dell Factory Image Restore.
Zostanie wyswietlony ekran powitalny
narzedzia Dell Factory Image Restore.

4 UWAGA: W zaleznosci od konfiguracii
komputera moze byc¢ konieczne
wybranie opcji Dell Factory Tools
(narzedzia fabryczne firmy Dell),

a nastepnie opcji Dell Factory Image
Restore.

Przywracanie systemu operacyjnego

7. Kliknij przycisk Next (Dalej).

Zostanie wyswietlony ekran Confirm
Data Deletion (Potwierdzenie usunigcia
danych).

4 UWAGA: Jesli nie chcesz kontynuowac

dziatania programu Factory Image
Restore, kliknij przycisk Cancel
(Anuluj).

8. Zaznacz pole wyboru, aby potwierdzi¢,

ze chcesz kontynuowac formatowanie
dysku twardego i przywracanie
oprogramowania systemowego do stanu
fabrycznego, a nastepnie kliknij przycisk
Next(Dalej).

Rozpocznie sie proces przywracania

i moze potrwac¢ 5 minut lub dtuzej. Po
przywroceniu systemu operacyjnego

i aplikacji do stanu fabrycznego zostanie
wyswietlony odpowiedni komunikat.

. Kliknij przycisk Finish (Zakoncz), aby

ponownie uruchomié komputer.

85



Uzyskiwanie pomocy

W razie wystapienia problemu

z komputerem mozna wykona¢ ponizsze
czynnos$ci w celu ustalenia przyczyny
problemu i rozwigzania go:

5. W celu uzyskania pomocy dotyczacej
procedur instalacji i rozwigzywania
problemoéw nalezy skorzystac
z obszernego zestawu ustug dostepnych

1. Informacje i procedury dotyczace
problemoéw z komputerem znajdujg sie
w czesci ,Rozwigzywanie problemow”
na stronie 57.

2. Wiecej informaciji na temat
rozwigzywania probleméw mozna
znalez¢ w zainstalowanym na dysku
twardym Przewodniku po technologiach
firmy Dell lub pod adresem
support.dell.com/manuals.

3. Procedury uruchamiania programu
Dell Diagnostics opisano w czesci ,Dell
Diagnostics” na stronie 71.

4. Wypefnij ,Diagnostyczng liste kontrolng
na stronie 94.

86

w witrynie pomocy technicznej firmy
Dell (support.dell.com). Szczegdtowy
wykaz dostepnych ustug firmy Dell
mozna znalez¢ w czesci ,Ustugi online”
na stronie 88.

6. Jesli problemu nie udato sie rozwigzac¢
po wykonaniu powyzszych czynno$ci,
nalezy skorzysta¢ z informacji w sekcji
,Zanim zadzwonisz” na stronie 93.

K4 UWAGA: Do dziatu pomocy
technicznej nalezy dzwoni¢
z aparatu telefonicznego znajdujgcego
sie niedaleko komputera lub
bezposrednio przy nim, aby pracownik
pomocy technicznej mogt pomagac
uzytkownikowi podczas wykonywania
wszystkich niezbednych procedur.



K4 UWAGA: System kodow ustug
ekspresowych (Express Service Code)
firmy Dell moze nie by¢ dostepny
w niektérych krajach.

Po ustyszeniu monitu z automatycznego

systemu telefonicznego firmy Dell nalezy

wprowadzi¢ swoj kod ustug ekspresowych,
aby potaczenie zostato skierowane
bezposrednio do wiasciwego dziatu
pomocy technicznej. Jesli nie posiadasz
kodu ustug ekspresowych, otwérz folder

Dell Accessories (Akcesoria firmy Dell),

kliknij dwukrotnie ikone Express Service

Code (Kod ustug ekspresowych) i postepu;j

zgodnie ze wskazowkami.

4 UWAGA: Niektore ustugi sa dostepne
tylko na kontynentalnym obszarze
USA. Informacje o ich dostepnosci
mozna uzyska¢ u lokalnego
przedstawiciela firmy Dell.

Uzyskiwanie pomocy

Pomoc techniczna
i obstuga klienta

Dziat pomocy technicznej firmy Dell
odpowiada na pytania uzytkownikow
dotyczace sprzetu Dell. Personel pomocy
technicznej udziela szybkich i doktadnych
odpowiedzi, korzystajac z komputerowych
rozwigzan diagnostycznych.

Aby skontaktowac¢ sie z dziatem pomocy
technicznej firmy Dell, zapoznaj sie

z tematem ,Zanim zadzwonisz” na stronie
93, a nastepnie sprawdz informacje
kontaktowe dla swojego regionu lub otwérz
witryne support.dell.com.

87



Uzyskiwanie pomocy

Ustuga DellConnect™

Ustuga DellConnect jest prostym
narzedziem internetowym, ktére umozliwia
pracownikowi dziatu obstugi i pomocy
technicznej firmy Dell uzyskanie

dostepu do komputera przez potgczenie
szerokopasmowe, dokonanie diagnostyki
problemu i wykonanie naprawy pod
nadzorem uzytkownika. Aby uzyskac wiecej
informacji na ten temat, przejdz do witryny
www.dell.com/dellconnect.

88

Ustugi elektroniczne

Z informacjami o produktach i ustugach
firmy Dell mozna zapoznac sie
w nastepujgcych witrynach:

e www.dell.com

* www.dell.com/ap (tylko w krajach Azji
i Pacyfiku)

e www.dell.com/jp (tylko w Japonii)

* www.euro.dell.com (tylko w Europie)

e www.dell.com/la (w krajach Ameryki
tacinskiej i na Karaibach)
e www.dell.ca (tylko w Kanadzie)
Aby uzyska¢ dostep do pomocy technicznej
firmy Dell, mozna odwiedzi¢ nastepujace
witryny internetowe lub wysta¢ wiadomos$¢
e-mail na jeden z nastepujacych adresow:



Witryny Pomocy technicznej firmy
Dell

e support.euro.dell.com

e support.jp.dell.com (tylko w Japonii)

e support.euro.dell.com (tylko w Europie)

* supportapj.dell.com (tylko w krajach

Azji i regionu Pacyfiku)

Adresy e-mail Pomocy technicznej
firmy Dell:

* mobile_support@us.dell.com

* support@us.dell.com

¢ la-techsupport@dell.com (tylko
w krajach Ameryki Potudniowej
i Karaibow)

* apsupport@dell.com (tylko w krajach
Azji i Pacyfiku)

Uzyskiwanie pomocy

Adresy e-mail dziatéw marketingu
i sprzedazy firmy Dell
* apmarketing@dell.com (tylko w krajach
Azji i Pacyfiku)
* sales_canada@dell.com (tylko
w Kanadzie)
Anonimowy serwer FTP (file
transfer protocol)
o ftp.dell.com

Zaloguj sie jako uzytkownik:
anonymous, a jako hasto podaj swoj
adres e-mail.

89



Uzyskiwanie pomocy

Automatyczna obstuga
stanu zamoéwienia

Stan realizacji zamowienia dowolnego
produktu firmy Dell mozna sprawdzi¢

w witrynie support.dell.com lub

w automatycznym serwisie informac;ji

o stanie zamoéwienia. Automat
zgtoszeniowy prosi uzytkownika o podanie
informacji potrzebnych do zlokalizowania
zamowienia i dostarczenia sprawozdania
na jego temat.

Jezeli wystepujg problemy z zamoéwieniem,
takie jak brak czesci, niewtasciwe czesci
lub btedy na fakturze, nalezy skontaktowac
sie z firmg Dell w celu uzyskania pomocy.
Przed wybraniem numeru nalezy
przygotowac fakture lub kwit opakowania.
Aby okresli¢ wtasciwy numer telefonu dla
sSwojego regionu, nalezy zapoznac sie

z sekcja ,Kontakt z firma Dell” na stronie
95.

90

Informacje o produkcie

Aby znalez¢ informacje dotyczace
dodatkowych produktéw firmy Dell lub
ztozy¢ zamowienie, nalezy przejs¢ do
witryny www.dell.com. Aby uzyskac¢
numer telefonu dla swojego regionu lub
skontaktowac sie z pracownikiem dziatu
sprzedazy, zapoznaj sie z sekcjg ,Kontakt
z firmg Dell” na stronie 95.



Zwroty produktéow

w celu dokonania
naprawy gwarancyjnej
lub uzyskania zwrotu
pieniedzy

Wszystkie elementy, ktére maja by¢ oddane
zarowno do naprawy, jak i do zwrotu,

nalezy przygotowac¢ zgodnie z ponizszymi
wskazowkami:

4 UWAGA: Przed odestaniem produktu
do firmy Dell nalezy utworzy¢
kopie zapasowe wszelkich danych
zapisanych na dysku twardym
i kazdym innym urzadzeniu pamieci
masowej w komputerze. Nalezy
usunac¢ z komputera wszelkie
informacje o charakterze poufnym,
autorskim lub prywatnym oraz wyjac¢
nosniki danych, takie jak dyski CD lub
karty pamieci. Firma Dell nie ponosi

Uzyskiwanie pomocy

odpowiedzialnosci za jakiekolwiek
informacje o charakterze poufnym,
autorskim lub prywatnym, utracone lub
uszkodzone dane badz tez uszkodzone
lub utracone wymienne nos$niki danych,
ktére zostang oddane wraz

z produktem.

1. Skontaktuj sie z firmg Dell, aby uzyskaé

numer autoryzacji zwrotu materiatu
(RMA — Return Material Authorization),
a nastepnie napisz go wyraznie

w widocznym miejscu na zewnetrznej
stronie pudetka. Aby okresli¢ wtasciwy
numer telefonu dla swojego regionu,
zapoznaj sie z informacjami zawartymi
w czesci ,Kontakt z firmg Dell” na stronie
95.

. Zatacz kopie faktury i list opisujgcy

powdd odestania produktu.

91



Uzyskiwanie pomocy

3. Dotacz diagnostyczna liste kontrolng
(zobacz ,Diagnostyczna lista kontrolna”
na stronie 94) z wyszczegoélnieniem
wykonanych testéw oraz opisem
wszelkich komunikatéw o btedach
wyswietlanych w programie Dell
Diagnostics (zobacz ,Dell Diagnostics”
na stronie 71).

. W przypadku zwrotu w celu uzyskania
pieniedzy dotacz wszystkie oryginalne
akcesoria zwracanego urzadzenia (kable
zasilania, dyskietki z oprogramowaniem,
przewodniki itd.).

5. Zapakuj sprzet przeznaczony do
zwrotu w opakowanie oryginalne lub
odpowiadajgce oryginalnemu.

i UWAGA: Koszty wysytki pokrywa
uzytkownik. Uzytkownik jest rowniez
odpowiedzialny za ubezpieczenie
kazdego zwracanego produktu
i bierze na siebie ryzyko ewentualnej
jego utraty podczas wysyiki do firmy
Dell. Paczki przesytane na zasadzie
pobrania przy doreczeniu (Collect On
Delivery) nie sg akceptowane.

B UWAGA: Zwroty niespetniajace
ktéregokolwiek z powyzszych
warunkow bedg odrzucane przez firme
Dell i odsytane uzytkownikowi.



Uzyskiwanie pomocy

Zanim zadzwonisz

i UWAGA: Przed wybraniem numeru nalezy przygotowac swoj kod ESC (Express
Service Code). Dzieki niemu automatyczny system telefoniczny firmy Dell moze
sprawniej obstugiwa¢ odbierane potgczenia. Moze by¢ réwniez konieczne podanie
kodu Service Tag.

Znajdowanie kodu Service Tag
Kod Service Tag znajduje sie na etykiecie umieszczonej na spodzie komputera.

1 kod Service Tag
93



Uzyskiwanie pomocy

Nalezy pamieta¢ o wypetnieniu ponizsze;j
diagnostycznej listy kontrolnej. Jezeli jest
to mozliwe, przed wykonaniem telefonu
do firmy Dell nalezy wtaczy¢é komputer

i dzwoni¢ z aparatu telefonicznego
znajdujacego sie przy komputerze lub

w jego poblizu. Personel obstugi moze
poprosi¢ uzytkownika o wpisanie pewnych
polecen na klawiaturze, przekazywanie
szczego6towych informacji podczas
wykonywania operacji lub wykonanie innych
czynnos$ci zwigzanych z rozwigzywaniem
problemoéw, ktére mozna przeprowadzi¢
tylko na komputerze. Nalezy tez mie¢ pod
rekg dokumentacje komputera.

94

Diagnostyczna lista kontrolna
* Nazwisko i imie:
¢ Data:
* Adres:
* Numer telefonu:

* Kod Service Tag (kod kreskowy na tylnej
lub dolnej czesci komputera):

* Kod ESC (kod ekspresowej obstugi):

* Numer autoryzacji zwrotu materiatow
(jesli zostat podany przez pomoc
techniczng firmy Dell):

* System operacyjny i jego wersja:
e Urzadzenia:
» Karty rozszerzen:

» Czy komputer uzytkownika jest
podtaczony do sieci? Tak/Nie

* Sie¢, wersja i karta sieciowa:
* Programy i ich wersje:



Korzystajac z instrukcji zamieszczonych
w dokumentacji systemu operacyjnego,
ustal zawarto$¢ plikow startowych
komputera. Jesli do komputera podtaczona
jest drukarka, nalezy wydrukowac
poszczegolne pliki. Jesli nie ma drukarki,
przed skontaktowaniem sie z firma
Dell nalezy przepisa¢ zawarto$¢
poszczegolnych plikdw.
* Komunikat o btedzie, kod dzwiekowy lub
kod diagnostyczny:
* Opis problemu oraz procedur
wykonywanych przez uzytkownika
w celu rozwigzania problemu:

Uzyskiwanie pomocy

Kontakt z firma Dell

Klienci w Stanach Zjednoczonych moga
dzwoni¢ pod numer telefonu 800-WWW-
DELL (800-999-3355).

4 UWAGA: W przypadku braku
aktywnego potaczenia z Internetem
informacje kontaktowe mozna znalez¢
na fakturze, w dokumencie dostawy,
na rachunku lub w katalogu produktéow
firmy Dell.

Firma Dell oferuje kilka réznych form
obstugi technicznej i serwisu, ustug
elektronicznych oraz telefonicznych. Ich
dostepnosc¢ rozni sie w zaleznosci od
produktu i kraju, a niektore z nich moga by¢
niedostepne w regionie uzytkownika.

95



Uzyskiwanie pomocy

Aby skontaktowac z firma Dell w sprawie
sprzedazy, pomocy technicznej lub obstugi
klienta:

1. Odwiedz strone
www.dell.com/contactdell.

2. Wybierz swoj kraj lub region.

3. Wybierz odpowiednie tagcze do dziatu
obstugi lub pomocy technicznej
w zaleznosci od potrzeb.

4. Wybierz dogodng metode kontaktu
z firma Dell.

96



Uzyskiwanie pomocy

97



2 i materiatow

Jesli chcesz:

ponownie zainstalowac system operacyjny

uruchomi¢ program diagnostyczny do
komputera

ponownie zainstalowaé oprogramowanie
systemowe

uzyskac¢ wiecej informacji na temat
systemu operacyjnego Microsoft®
Windows® i jego funkgji

98

. Wyszukiwanie dodatkowych informac

Zobacz:

,Nosnik przywracania systemu” na stronie
82.
,Dell Diagnostics” na stronie 71

,Witryna My Dell Downloads” na stronie 66

support.euro.dell.com



Wyszukiwanie dodatkowych informacji i materiatéw

Jesli chcesz: Zobacz:

zmodernizowa¢ komputer poprzez Instrukcja serwisowa dostepna pod
zamontowanie nowych lub dodatkowych adresem support.dell.com/manuals
podzespotéw (np. nowego dysku twardego) B4 UWAGA: W niektorych krajach
ponownie zainstalowac lub wymieni¢ samodzielne otwieranie obudowy
zuzytg lub wadliwg czesé komputera i wymiana czesci moze

spowodowac uniewaznienie gwaranciji.
Przed przystgpieniem do prac
wewnatrz komputera zapoznaj sie

z warunkami gwarancji i zwrotow.

znalez¢ informacje na temat sprawdzonych dostarczone z komputerem dokumenty

procedur obstugi komputera. dotyczace bezpieczenstwa i zgodnosci
zapoznaé sie z warunkami gwarangj, z przepisami. Dodatkowe informacje
warunkami uzytkowania (tylko USA), mozna znalez¢ w witrynie zgodnosci
instrukcjami dotyczacymi bezpieczeristwa, ~Z Przepisami pod adresem

informacjami o przepisach, informacjami www.dell.com/regulatory_compliance

0 ergonomii i umowa licencyjng
uzytkownika.

99



Wyszukiwanie dodatkowych informacji i materiatéw

Jesli chcesz:

znalez¢ kod Service Tag lub kod ustug
ekspresowych — kod Service Tag jest
niezbedny w celu zidentyfikowania
komputera w witrynie support.dell.com

i podczas kontaktow z pomocg techniczng

znalez¢ sterowniki, pliki do pobrania i pliki
Readme

uzyskac dostep do pomocy techniczne;j
i pomocy dotyczacej produktow.
sprawdzi¢ status zamdwienia nowo
zakupionych produktéow

znalez¢ rozwigzania i odpowiedzi na
czeste pytania

znalez¢ najnowsze informacje o zmianach
technicznych, ktére zostaty wprowadzone
w komputerze, lub zaawansowane
materiaty techniczne, przeznaczone dla
technikéw i doswiadczonych uzytkownikow

100

Zobacz:
spod komputera

program Dell Support Center. Aby
uruchomi¢ aplikacje Dell Support Center,
kliknij pozycje Start €) — Wszystkie
programy— Dell— Dell Support
Center— Launch Dell Support Center.

support.euro.dell.com



Dane techniczne

W tej sekcji podano informacje, ktére moga by¢ potrzebne podczas konfigurowania

i modernizacji komputera lub aktualizowania sterownikow.

Aby uzyska¢ wiecej informacji, zobacz witryng support.dell.com/manuals.

i UWAGA: Oferowane opcje moga by¢ rézne w réznych krajach. Aby uzyskac wiecej
informaciji o konfiguracji komputera, kliknij kolejno Start €)— Pomoc i obstuga
techniczna i wybierz opcje przegladania informacji o komputerze.

Model komputera Procesor

Dell Inspiron N5010 Inspiron Intel® Core™i3

Dell Inspiron M5010 N5010 Intel Core i5
Intel Core i7

Chipset systemowy Intel Pentium®

Inspiron  AMD Athlon™ Il (dwurdzeniowy)

Inspiron Chipset Mobile Intel serii 5 M5010  AMD Turion™ Il (dwurdzeniow
N5010 HM57 Express AMD pamon” 1, € y)
Inspiron AMD™ RS880M (dwurdzeniowy)
M5010 AMD SB820M AMD Phenom I
(trzyrdzeniowy)
AMD Phenom I

(czterordzeniowy)

101



Dane techniczne

Pamieé

Ztgcze modutu dwa zigcza

pamieci SODIMM dostepne
dla uzytkownika

Typ pamieci SODIMM DDR3

Czestotliwos¢é modutéw pamieci:
Inspiron N5010
Intel Core i7 1333 MHz
Dual-Core

Intel Pentium, 1067 MHz
Intel Core i3 i

Intel Core i5 Dual

Core

102

Pamieé
Inspiron M5010
AMD Phenom 1333 MHz

AMD Athlon, 1067 MHz

AMD Turion

i AMD V-Series

(jednordzeniowy)
Pojemnosc¢ 1GB,2GBi4GB
modutéw pamieci
Mozliwosé 2 GB, 3 GB, 4 GB,
konfiguracji 5GB,6 GBi8GB
pamieci

UWAGA: Instrukcje dotyczace
rozbudowy pamieci mozna znalez¢
w Instrukcji serwisowej w witrynie
support.dell.com/manuals.



tacznosé

Modem
(opcjonalnie)

Karta sieciowa

komunikacja
bezprzewodowa

Ztacza
Dzwiek

Mini-Card

Zewnetrzny modem
USB V.92 56K

10/100 Ethernet LAN
na ptycie systemowej

technologia
bezprzewodowa
WLAN Wi-Fi g/gn/agn,
WiMax/Wi-Fi agn,
Bluetooth®,

WWAN

gniazdo mikrofonowe,
gniazdo stuchawek/
gtosnikéw
stereofonicznych
jedno gniazdo
potéwkowe Mini-Card

Ztacza
HDMI
Sie¢

uUSB

VGA
eSATA

Czytnik kart
pamieci

Dane techniczne

jedno ztgcze
19-stykowe

jedno ztacze RJ45

trzy 4-stykowe ztacza
zgodne ze standardem
USB 2.0

ztacze 15-otworowe

jedno 7-/4-stykowe
ztacze hybrydowe
eSATA/USB

gniazdo typu ,,7 w 17

103



Dane techniczne

Czytnik kart pamieci

Obstugiwane
karty

Dzwiek
Kontroler audio
Gtosniki

Regulacja
gtosnosci

104

Karta pamieci Secure
Digital (SD)

Secure Digital High
Capacity (SDHC)

Memory Stick
Memory Stick PRO

MultiMedia Card
(MMC)

MMC+
Karta xD-Picture

IDT-92HD79B1
2x2W

programowe menu
i elementy sterowania

Grafika

Inspiron N5010:

Autonomiczna
Kontroler grafiki

Pamiec¢
kontrolera
grafiki

Pamie¢ UMA
Kontroler grafiki

Pamiec
kontrolera
grafiki

ATI Mobility Radeon™
HD 5470

ATI Mobility Radeon
HD 550v

ATI Mobility Radeon
HD 5650

DDR3 512 MB/1 GB
DDR3 1 GB

Intel® HD Graphics

do 1752 MB pamieci
wspotuzytkowanej



Grafika

Inspiron M5010:

Autonomiczna
Kontroler grafiki
Pamiec

kontrolera
grafiki

Pamie¢ UMA
Kontroler grafiki

Pamie¢
kontrolera grafiki

Kamera

Matryca

Rozdzielczos¢
wideo

ATI Mobility Radeon
HD 550v

DDR3 1 GB

ATI Mobility Radeon
HD 4250

do 3067 MB pamieci
wspotuzytkowanej

1,3 megapiksela

640 x 480 przy 30
klatkach/s

Wyswietlacz
Typ

Wymiary:
Wysokos$¢
Szeroko$¢
Przekatna

Maksymalna
rozdzielczosc

Czestotliwos¢e
odswiezania
Kat rozwarcia
Kat podgladu
poziomego

Pionowy kat
widzenia

Rozstaw pikseli

Dane techniczne

15,6 cala HD WLED
z podswietleniem, TrueLife

193,54 mm
344,23 mm
396,42 mm
1366 x 768

60 Hz

0° (zamkniety) do 135°
40/40

15/30 (w poziomie/
w pionie)

0,252 x 0,252 mm

105



Dane techniczne

Klawiatura

Liczba klawiszy 102 (USAi Kanada);
103 (Europa); 106
(Japonia); 105 (Brazylia)

Panel dotykowy

Szerokos¢ 90,0 mm obszar

aktywny czujnika
Wysokos¢ 45,2 mm, prostokat
Akumulator

9-ogniwowy, ,inteligentny”, litowo-jonowy

Wysokos$¢ 22,80 mm
Szerokos¢ 214 mm
Glebokosc¢ 78,76 mm
Masa 0,52 kg

106

Akumulator

6-ogniwowy, ,inteligentny”, litowo-jonowy

Wysokos¢ 22,80 mm

Szerokosé 214 mm

Gtebokosc¢ 57,64 mm

Masa 0,34 kg
Napiecie prad staty 11,1 V (6 lub

9-celowy)

Czas 4 godziny (przy
tadowania wytgczonym
(przyblizony) komputerze)

Czas pracy Czas pracy akumulatora
jest zalezny od
warunkow.

Bateria CR-2032

pastylkowa



Zasilacz

Ei UWAGA: Nalezy uzywac zasilacza
pradu przemiennego, ktory
jest dostosowany do wymagan
komputera. Patrz informacje na
temat bezpieczenstwa dostarczone
z komputerem.

Napiecie wejsciowe 100-240 V - prad
przemienny

Prad wejsciowy (maksymalny)

65 W/90 W 1,7A
130 W 25A
Czestotliwos¢ 50-60 Hz
pradu wejsciowego
Prad wyjsciowy 65 W, 90 W lub
130 W

Zasilacz
Prad wyjsciowy
65 W

0O W

130 W
Nominalne napiecie
wyjsciowe
Temperatura pracy

Temperatura
przechowywania

Dane techniczne

3,34 A (ciagty
pobdr)

4,62 A (ciagty
pobdr)

6,7 A (ciagty pobor)
prad staty 19,5V

od 0° do 40°C
od —40° do 70°C

107



Dane techniczne

Dane fizyczne

Wysoko$¢ od 31,8 mm do
34 mm

Szerokos¢ 376 mm

Gtebokos¢ 262 mm

Masa (z baterig mozliwosé

6-ogniwowa) skonfigurowania
do masy
nieprzekraczajacej
2,7 kg

108

Warunki otoczenia

Zakres
temperatur:

od 0° do 35°C
od —40° do 65°C

Podczas pracy

Podczas
przechowywania

Wzgledna wilgotnos¢ (maksymalna):
od 10% do 90%
(bez kondensacji)

Podczas od 5% do 95%
przechowywania (bez kondensacji)

Podczas pracy

Maksymalne drgania (z wykorzystaniem
spektrum losowych wibracji, ktore
symulujg $rodowisko uzytkownika):

0,66 Grms
1,30 Grms

Podczas pracy

Poza czasem
pracy



Warunki otoczenia

Maksymalny wstrzgs (mierzony przy
uzyciu Dell Diagnostics dla dysku
twardego z gtowicami w stanie
roboczym i impulsu pétsinusoidalnego
o dtugosci 2 ms podczas pracy;
réwniez mierzony dla dysku twardego
z zaparkowanymi gtowicami i impulsu
poétsinusoidalnego o dtugosci 2 ms
podczas przechowywania):

Podczas pracy 110G

Poza czasem 160 G
pracy

Dane techniczne

Warunki otoczenia

Wysoko$¢ nad
poziomem morza
(maksymalna):

Podczas pracy Od -15,2do 3048 m

Podczas 0Od -15,2 do
przechowywania 10 668 m

Poziom G2 lub nizszy,
zanieczyszczenia  wg definicji
powietrza w ISA-S71.04-1985

109



Dodatek

Informacja dotyczaca oficjalnej normy
meksykanskiej (Official Mexican Standard, NOM)
(tylko dla rynku meksykanskiego)

Ponizsza informacja znajduje sie na urzadzeniu opisanym w niniejszym dokumencie
zgodnie z oficjalng normg meksykanska (Official Mexican Standard, NOM):

Importer:

Dell México S.A. de C.V.

Paseo de la Reforma 2620 — Flat 11°
Col. Lomas Altas

11950 México, D.F.

Numer Napiecie Natezenie

modelu Napiecie Czestotliwosé Pobor pradu wtérne wtérne

P10F 100-240 V- 50-60 Hz 1,5 A/1,6 A/ prad staty 3,34 A/
prad 1,7A23A25A 19,5V 4,62 A/
przemienny 6,7 A

110



Dodatek

Wiecej szczegotdow zawarto w informacjach dotyczacych bezpieczenstwa, ktdre zostaty
dostarczone z komputerem.

Wiecej informacji o zasadach bezpieczehnstwa znajduje sie na stronie dotyczacej
przestrzegania przepiséw pod adresem www.dell.com/regulatory_compliance.

111



Indeks
A

adresy e-mail
pomoc techniczna 89
adresy e-mail pomocy technicznej 89

B

bezprzewodowe potaczenie sieciowe 58
bezprzewodowy
wyswietlacz 19

D

dane techniczne 101
DataSafe Local Backup 79
DellConnect 88

Dell Diagnostics 71

Dell Digital Delivery

112

instalacja oprogramowania 25
Dell Factory Image Restore 83
Dell Support Center 65
diagnostyczna lista kontrolna 94
dyski CD, odtwarzanie i tworzenie 53
dyski DVD, odtwarzanie i tworzenie 53

F

funkcje oprogramowania 52

ISP
dostawca ustug internetowych 21

K
karta SIM 14
komputer, konfigurowanie 7



komunikaty systemowe 67
kontakt telefoniczny z firmg Dell 93
kontakt z firmg Dell online 95

L

lampka aktywnosci dysku twardego 35
lampka stanu akumulatora 36

lampka zasilania 35

listwy zasilania, uzywanie 8
logowanie FTP, anonimowe 89

mozliwosci komputera 52

N

narzedzie do rozwigzywania probleméw ze
sprzetem 70

nosnik odzyskiwania systemu 82

Indeks

O

obstuga klienta 87
opcje ponownej instalacji systemu 76

P

Panel dotykowy
gesty 42
podtgczanie
do Internetu 21
potaczenie sieciowe
naprawianie 59
potaczenie z Internetem 21
pomoc
uzyskiwanie pomocy i wsparcia 86
problemy, rozwigzywanie 57
problemy ze sprzetem
diagnozowanie 70
problemy z oprogramowaniem 62

113



Indeks

problemy z pamiecig

rozwigzywanie 61
problemy z zasilaniem, rozwigzywanie 59
produkty

informacje i kupowanie 90
przeptyw powietrza, zapewnienie 7
przygotowanie, przed rozpoczeciem 7
przywracanie obrazu fabrycznego 83
Przywracanie systemu 78

R

rozwigzywanie problemow 57

S

sie¢ przewodowa
kabel sieciowy, podtgczanie 9
sterowniki i pliki do pobrania 100

114

T

tworzenie kopii zapasowe;j i przywracanie
danych 53

w

wentylacja, zapewnienie 7
Windows

Kreator zgodnosci programéw 63
Windows, ponowna instalacja 82
witryny pomocy technicznej

na catym Swiecie 88
wysytanie produktow

do zwrotu lub naprawy 91
wyszukiwanie dodatkowych informacji 98

V4

zasoby, wyszukiwanie 98
zwroty gwarancyjne 91






Wydrukowano w Polsce

www.dell.com | support.euro.dell.com

0YTY98A04




	Konfigurowanie notebooka Inspiron
	Przed przystąpieniem do konfigurowania komputera 
	Podłączanie zasilacza prądu zmiennego 
	Podłączanie kabla sieciowego (opcjonalne)
	Naciskanie przycisku zasilania
	Konfiguracja systemu operacyjnego
	Tworzenie nośnika odzyskiwania systemu (zalecane)
	Instalowanie karty SIM (opcjonalne)
	Włączanie lub wyłączanie połączenia bezprzewodowego (opcjonalne)
	Konfigurowanie ekranu bezprzewodowego (opcjonalne)
	Nawiązywanie połączenia z Internetem (opcjonalne)
	Instalacja oprogramowania za pomocą programu Dell Digital Delivery

	Używanie notebooka Inspiron
	Widok z prawej strony
	Widok z lewej strony
	Elementy widoczne z tyłu
	Elementy widoczne z przodu
	Lampki i wskaźniki stanu
	Wyposażenie na korpusie komputera i klawiatura
	Ruchy wykonywane na tabliczce dotykowej
	Multimedialne klawisze sterujące
	Korzystanie z napędu optycznego
	Funkcje wyświetlacza
	Wyjmowanie i wymiana akumulatora
	Funkcje oprogramowania
	Aplikacja Dell DataSafe Online Backup
	Dok firmy Dell

	Rozwiązywanie problemów
	Kody dźwiękowe
	Problemy z siecią
	Problemy z zasilaniem
	Problemy z pamięcią 
	Blokowanie się komputera i problemy z oprogramowaniem

	Korzystanie z narzędzi serwisowych
	Dell Support Center
	Witryna My Dell Downloads
	Komunikaty systemowe
	Narzędzie do rozwiązywania problemów ze sprzętem
	Dell Diagnostics

	Przywracanie systemu operacyjnego 
	Przywracanie systemu
	Dell DataSafe Local Backup
	Nośnik odzyskiwania systemu
	Dell Factory Image Restore

	Uzyskiwanie pomocy
	Pomoc techniczna i obsługa klienta
	Usługa DellConnect™ 
	Usługi elektroniczne
	Automatyczna obsługa stanu zamówienia
	Informacje o produkcie
	Zwroty produktów w celu dokonania naprawy gwarancyjnej lub uzyskania zwrotu pieniędzy
	Zanim zadzwonisz
	Kontakt z firmą Dell

	Wyszukiwanie dodatkowych informacji i materiałów
	Dane techniczne
	Dodatek
	Informacja dotycząca oficjalnej normy meksykańskiej (Official Mexican Standard, NOM) (tylko dla rynku meksykańskiego)

	Indeks

